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Sunuş
Günümüz dünyasında meydana gelen değişimler toplumların sosyal yapılarını ve kültürlerini 

etkilediği kadar o toplumların içinde bulunduğu devlet kurumlarından biri olan Sayıştayları da 
etkilemektedir. Bizlere düşen en önemli sorumluluk kurumlarımızı bu değişime hazır hale getirmektir.

Modern dünya düzeni içinde kurumlar arası etkileşim ve bilgi paylaşımı her geçen gün 
önem kazanmaktadır. Uluslararası teşkilatlar bahsedilen unsurları yerine getirmekte kilit rol 
oynayabilmektedir. Değişimi yakalayabilmek ve yeni uygulamaların farkındalığını sağlamak için 
Sayıştaylar uluslararası ilişkileri geliştirmek zorundadır.

Günümüzde, yüksek denetim kurumları sürekli değişen ve gelişen dünyaya ayak uydurmak 
amacıyla denetim ile alakalı konuları hem ulusal hem de uluslararası düzeyde ele alarak denetimin 
de bu yönde gelişmesine katkı sunmaktadır. Yüksek denetim kurumları, bu gelişimi birçok alanda 
bilgi alışverişi ve tecrübe paylaşımı ile gerçekleştirmektedirler. Yüksek denetim kurumları bu 
paylaşımları INTOSAI genelinde ve ASOSAI, EUROSAI ve diğer bölgesel teşkilatlar özelinde üye 
oldukları uluslararası kuruluşlar sayesinde gerçekleştirebilmektedirler. Bununla birlikte yüksek 
denetim kurumlarının ikili işbirlikleri de buna imkân vermektedir. Böylece, yaşadıkları tecrübeleri 
birbirlerine aktarma, yapılanlardan esinlenme ve ortak iş birliği sayesinde denetimin gelişmesine 
de katkı sağlamaktadırlar.

Türk Sayıştayı da uluslararası alanda denetimin gelişmesine katkı sunmak maksadıyla çeşitli 
zamanlarda ve platformlarda değişik metotlarla kendi tecrübelerini sunmaya çalışmaktadır. Türk 
Sayıştayı, Avrupa ve Asya kıtalarının birleştiği zengin bir coğrafyada yer almasının avantajlarını 
kullanmaktadır. Türk Sayıştayı, INTOSAI üyesi olmasının yanında ASOSAI, EUROSAI ve ECOSAI 
gibi önemli bölgesel teşkilatlara da üyedir. Söz konusu teşkilatlara üye olması nedeniyle birçok 
ülke Sayıştayı ile yakın iş birliği yürütmektedir. Bu işbirliklerinin Türk Sayıştayına kazandırdıkları 
yanında Kurumumuz da kendi tecrübelerini iş birliği içinde olduğu diğer ülke Sayıştaylarına ve 
uluslararası kuruluşlara sunmaktadır.

Günümüzde Sayıştayların birbirleriyle olan ilişkileri bilgi ve deneyim paylaşımıyla sınırlı 
kalmayıp ortak denetim projelerinin hayata geçirilmesi noktasına varmaktadır. Sayıştayımızın da 
üye olduğu uluslararası ve bölgesel organizasyonlar denetim standartlarının, denetim metotlarının 
ve tekniklerinin oluşturulması, geliştirilmesi ve yaygınlaştırılmasında önemli roller üstlenmektedir.

INTOSAI’nin her üç yılda değişik bir ülkede gerçekleştirilen kongreleri, kamu kesimindeki 
güncel ve önemli denetim sorunlarının görüşüldüğü ve gerekli tavsiye kararlarının alındığı bir forum 
niteliğindedir. Sayıştayımız 1959 yılından beri INTOSAI’nin üyesi olup, kongrelere sürekli olarak 
başkan ve üst düzey yetkililerden oluşan heyetlerle iştirak etmektedir.

ASOSAI 1979 yılında kurulmuş olup, INTOSAI’nin bölgesel bir teşkilâtı olarak faaliyetini 
sürdürmektedir. ASOSAI’nin başlangıçta 11 olan üye sayısı bugün 46’ya yükselmiştir. ASOSAI 
yüksek denetim alanında bölgesel eğitim tekniklerinin yanı sıra ortak araştırma projeleri de 
gerçekleştirmektedir. Sayıştayımız ASOSAI’ye 1996 yılında üye olmuştur.



Türk Sayıştayı 2006-2012 yıllarında iki dönem ASOSAI yönetim kurulu üyeliği, 2000-2003, 
2003-2006 ve 2012-2015 yıllarında olmak üzere üç dönem denetim komitesi üyeliği görevini 
yürütmüştür. Sayıştay 2015 yılında Malezya’nın başkenti Kuala Lumpur’da yapılan XIII Genel 
Kurulda tekrar yönetim kurulu üyeliğine seçilmiştir ve halen bu görevi sürdürmektedir.

Sayıştayımız EUROSAI’nin kuruluş bildirgesini imzalayan yüksek denetim kurumları 
arasındadır. Sayıştay EUROSAI seminer ve uzman toplantılarına tebliğler hazırlayarak iştirak 
etmekte ve kongrelerde Sayıştay Başkanı ve üst düzey yetkililerden oluşan heyetlerle temsil 
edilmektedir.

Türk Sayıştayı 2008 yılında Polonya’nın Krakow şehrinde yapılan VII Kongrede altı yıllık 
süre için teşkilatın yönetim kurulu üyeliğine, 2011 yılında Lizbon’da yapılan VIII Kongrede ise üç 
yıllığına ikinci başkan yardımcılığına seçilmiştir. Türk Sayıştayının 2014 yılında Hollanda’nın Lahey 
kentinde yapılan IX Kongrede 2017 yılında yapılacak olan X Kongrenin ev sahipliğini üstlenmesi 
kararlaştırılmıştır. Türk Sayıştayı bu tarihten itibaren EUROSAI Birinci Başkanlığını yürütmekte olup, 
2017 yılında da üç yıllık bir süre için EUROSAI Başkanlığını Hollanda Sayıştayından devralacaktır.

Türkiye’nin ev sahipliğinde yapılacak X EUROSAI’nin ana teması “Uluslararası Denetim 
Standartlarının Uygulamasında Karşılaşılan Güçlükler ve Çözüm Yolları” olarak belirlenmiştir. Türk 
Sayıştayının ev sahipliğinde 27-29 Eylül 2016 tarihlerinde Kongreye hazırlık mahiyetinde bir teknik 
konferans düzenlenecektir.

Türkiye, Afganistan, Azerbaycan, İran, Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan, Pakistan, 
Tacikistan ve Türkmenistan yüksek denetim kurumlarının üye olduğu ECOSAI faaliyetlerine Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Sayıştayı Tüzük gereği gözlemci sıfatıyla katılmaktadır. Teşkilâtın kuruluş 
öncesi hazırlık aşamasında aktif bir rol üstlenen Sayıştayımız kuruluş kongresinde ECOSAI’nin 
başkanlığına seçilmiştir. Türk Sayıştayı 2004-2007 yıllarında yeniden ECOSAI Başkanlığına görevini 
yürütmüş, 2013 yılında ECOSAI başkanlığına üçüncü kez seçilmiştir.

Türk Sayıştayı başta bölgesindeki ülkeler olmak üzere diğer ülke Sayıştayları ile işbirliğine 
önem vermekte olup bu kapsamda birçok ülke Sayıştayı ile işbirliği anlaşması veya mutabakat 
zaptı imzalamıştır. Türk Sayıştayının Afganistan, Arnavutluk, Azerbaycan, Birleşik Arap Emirlikleri, 
Bulgaristan, Cezayir, Çin, Fransa, İran, Kamerun, Katar, Kazakistan, Kırgızistan, Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti, Letonya, Moğolistan, Pakistan ve Romanya Sayıştaylarının yanı sıra NATO Denetçiler 
Kurulu (IBAN) ve INTOSAI Kalkındırma Girişimi (IDI) ile ikili işbirliği anlaşması bulunmaktadır.

Gerek ikili düzeyde gerekse üyesi olduğumuz uluslararası kuruluşlar kapsamında 
gerçekleştirdiğimiz uluslararası faaliyetler hakkında özet bilgi sunarak kurum hafızasına katkıda 
bulunmayı amaçladığımız bu yayının meslektaşlarıma yararlı olmasını diliyorum.

Doç. Dr. Recai AKYEL
Sayıştay Başkanı
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Türk Sayıştayının ev sahipliğinde 
gerçekleştirilen ECOSAI Çevre 
Denetimi Eğitim Programı, 05 Nisan–16 

Nisan 2010 tarihleri arasında Antalya İli 
Divan Talya Otelinde düzenlendi. Programa 
Afganistan, Azerbaycan, İran, Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti, Kazakistan, Kırgızistan, 
Pakistan, Tacikistan ve Türkiye’den olmak 
üzere toplam 26 kursiyer iştirak etti. 
 
Eğitim programının sonunda, 16 Nisan 
2010 tarihinde Anadolu Park Restaurant’da 
Kapanış Programı ve Sertifika Töreni 
düzenlendi. Kapanış Programında İngilizce 
sınıfı adına bir kursiyer ve eğitici, Rusça 

sınıfı adına bir kursiyer ve eğitici ile TİKA 
temsilcisi Emine GERÇEK bir konuşma 
yaptılar. Sayıştay Başkanı Sayın Dr. Recai 
AKYEL programın devamında bir kapanış 
konuşması yaparak kursiyerlere katılım 
sertifikası, eğiticiler ve koordinasyonda görev 
alanlara ise teşekkür belgesi takdim etti. 
 
Törene, Sayıştay Başkanı Sayın Dr. Recai 
AKYEL’in yanı sıra Antalya Vali Yardımcısı 
Emir Osman BULGURLU ile TİKA Başkanlığı 
temsilcileri katıldı. Tören, Sayıştay Başkanı 
Sayın      Dr. Recai AKYEL tarafından verilen 
kapanış yemeği ile sona erdi.

ECOSAI Çevre Denetimi 
Eğitim Programı

ECOSAI05 -16 Nisan 2010
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ASOSAI 2. Yönetim 
Kurulu Toplantısı

ASOSAI 02-05 Ağustos 2010

Sayıştay Başkanı Dr. Recai AKYEL, 
02-05 Ağustos 2010 tarihlerinde 
Vietnam’ın Hanoi kentinde yapılan 

ASOSAI 42. Yönetim Kurulu toplantısına 
katıldı. 2011 yılında IDI ve ASOSAI tarafından 
ortaklaşa yürütülecek programların 
belirlendiği toplantı ile başlayan çalışma 
takvimi, 2010 ve 2011 yıllarında 
düzenlenecek eğitim programlarının ve 
seminerlerin belirlendiği Eğitim Komitesi 
toplantısı ile devam etti. Bunları takip eden 
Yönetim Kurulu toplantılarında ASOSAI’nin 
faaliyetleri ve mali tablolarına ilişkin raporlar 
değerlendirildi ve kabul edildi. Toplantıda 

ASOSAI Stratejik Planına ilişkin çalışmaların 
müzakere edilmesini müteakip INTOSAI 
çalışma gruplarının faaliyetleri ele alındı. 
Ayrıca EUROSAI ve ASOSAI arasındaki 
irtibatın üç yılda bir düzenlenecek 
konferanslar şeklinde yürütülmesi esası 
benimsendi ve Rusya’nın ilk konferansa 
ev sahipliği yapma talebi kabul edildi. 
43. Yönetim Kurulu toplantısının Türk 
Sayıştay’ının ev sahipliğinde 2011 yılının 
Ekim ayında İstanbul’da yapılması teklifinin 
kabul edildiği son oturumda, Eğitim 
Komitesinin yeni çalışma esasları da 
uygulamaya kondu.
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Türkiye Büyük Millet Meclisi tarafından Avrupa Komisyonunun desteği ve OECD/
SIGMA iş birliği ile düzenlenen İslam Konferansı Örgütü Parlamento Birliği’ne Üye Ülke 
temsilcilerinin katılımlarıyla 23-25 Eylül 2010 tarihlerinde Afyonkarahisar’da düzenlenen 

ve “Bütçe Sürecinde Parlamentoların Değişen Rolü: İKÖPAB ve AB Üyesi Ülke Deneyimleri” 
konulu uluslararası sempozyuma, Başkan AKYEL’in yanı sıra Daire Başkanları, Üyeler ve 
Denetçiler katıldı.

OECD/SIGMA Bütçe Sürecinde 
Parlamentoların Değişen 
Rolü: İKÖPAB ve AB Üyesi Ülke 
Deneyimleri Programı

OECD/SIGMA23 -25 Eylül 2010
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K.K.T.C. Ziyareti

04-06 Ekim 2010

T.C. Sayıştay Başkanı Başkanlığında Daire Başkanlarından oluşan bir heyet 04-06 Ekim 
2010 tarihleri arasında Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ni ziyaret etti.  

 
Ziyaret kapsamında  

K.K.T.C. 

Cumhurbaşkanı, 

Meclis Başkanı, 

Başbakan ve Sayıştay 

Başkanı ziyaret edildi.  

Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyeti Sayıştay 

mensuplarına 

Türkiye Cumhuriyeti 

Sayıştayının 

yapısının anlatıldığı 

görüşmelerde genel 

olarak Sayıştayın 

fonksiyonu izah edildi.

K.K.T.C.
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Ayrıca Türkiye Cumhuriyeti 
Sayıştayı ile Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti Sayıştayı arasında 
ikili protokol imzalandı.

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 
ziyaretine Sayıştay Başkanı Dr. 
Recai AKYEL’in yanı sıra 1. 
Daire Başkanı Celal OYMAK, 3. 
Daire Başkanı Nevzat ALTAN, 
4. Daire Başkanı Abdullah 
ÖZSAN, 6. Daire Başkanı Harun 
ERDOĞAN, 7. Daire Başkanı 
Orhan TURAN ve 8. Daire 
Başkanı Ömer Faruk DOĞAN 
katıldılar. Ziyarette Sayıştay 
Başkanımız, KKTC Meclis Genel 
Kuruluna katılarak, bir süre 
Genel Kurul çalışmalarını izledi.
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Sayıştay Başkanı Dr. Recai AKYEL, 04 Kasım 2010 tarihinde İspanya’nın başkenti 
Madrid’de yapılan EUROSAI 36. Yönetim Kurulu toplantısına katıldı. Yönetim 
Kurulu toplantısında EUROSAI’nin faaliyetleri ve mali tablolarına ilişkin raporlar 

değerlendirildi ve kabul edildi. Toplantıda ayrıca EUROSAI Stratejik Planına ilişkin 
çalışmalar, EUROSAI Çalışma Grupları faaliyetleri, gelecek Genel Kurul ve Yönetim 
Kurulu Toplantıları ve EUROSAI’nin diğer kuruluşlarla iş birliği çalışmaları ele alındı.   
EUROSAI’nin diğer kuruluşlarla iş birliği çalışmaları kapsamında gerçekleştirilecek olan Birinci 
ASOSAI-EUROSAI Ortak Konferansı’nın 2011 yılında Kurumumuzun ev sahipliğinde İstanbul’da 
yapılmasına karar verildi.

EUROSAI 36. Yönetim 
Kurulu Toplantısı

EUROSAI 04 Kasım 2010
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ASOSAI Çevre Denetimi 
Eğitim Programı

ASOSAI01-12 Kasım 2010

Başkanlığımızın ev sahipliğinde 01-
12 Kasım 2010 tarihleri arasında 
İstanbul’da, Asya Sayıştaylar 

Birliği (ASOSAI) Çevre Denetim Kursu 
gerçekleştirilmiştir. Farklı ülkelerden 6 eğitici 
ve 1 konu uzmanı ile 31 kursiyer adı geçen 
programa iştirak etmiştir. Organizasyonu 
Kurumumuz tarafından sağlanan ve 
ASOSAI Eğitim Komitesi temsilcisi 
tarafından koordine edilen program, 29 
ve 30 Ekim 2010 tarihlerinde yapılan 
Eğitim Hazırlık Toplantısı ile başlamıştır.   
Eğitim programı çerçevesinde çevre 
sorunları; su, hava, biyolojik çeşitlilik, atık 

yönetimi ve iklim değişikliği adı altında 
beş ana başlık çerçevesinde incelenmiştir. 
Her bir ana başlığın incelenmesini takiben, 
söz konusu alanda yürütülen denetim 
çalışmaları ve ilgili uluslararası mevzuat 
hakkında bilgi verilmiştir. Program sonunda 
her bir kursiyer tarafından kendi ülkelerini 
de ilgilendiren Çevre Denetimi Uygulama 
Programı hazırlanmıştır. Söz konusu 
Kurs Programı 12 Kasım 2010 tarihinde 
Genel Sekreter Sayın Erol AKBULUT’un 
katılımcılar onuruna verdiği akşam yemeği 
ve sertifika töreni ile son bulmuştur.
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EUROSAI Bilgi Teknolojileri 
Çalışma Grubunun 
7. Toplantısı

EUROSAI 21-22 Şubat 2011

EUROSAI Bilgi Teknolojileri Çalışma 
Grubunun 7 nci Toplantısı 21-22 Şubat 
2011 tarihlerinde İsviçre Sayıştayı 

iş birliği ile İstanbul’da gerçekleştirilmiştir. 
22 Avrupa ülke Sayıştayının 48 katılımcıyla 
temsil edildiği program, Sayıştay Bölüm 
Başkanı Sait AYAZ tarafından yapılan açılış 
konuşmasıyla başlamış ve   İsviçre Sayıştay 
Başkanı Kurt GRÜTER tarafından yönetilen 
oturumlarla devam etmiştir. 

Bilgi Teknolojileri bağlamında denetim 
konularının ele alındığı  ve ülke deneyimlerinin 

paylaşıldığı programda, kurumumuz adına 
Başdenetçi İhsan ÇULHACI tarafından 
TÜBİTAK desteğinde yürütülen “Bilgisayar 
Destekli Denetim Sistemi Yazılımı Projesi” 
hakkında başarılı bir sunum yapılmıştır.

Toplantıda  çalışma grubu tarafından 
planlanan Bilişim Sistemleri ve Bilişim 
Sistemleri Denetimi Değerlendirmesi 
(ITSA/ ITASA) programlarına katılımlar da 
görüşülmüş ve kurumumuzun ITSA ve   
ITASA programlarına 2012 ve 2013 yıllarında 
katılımı uygun görülmüştür.
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Avrupa Birliği’ne Aday ve Adaylığa 
Yakın Ülke Sayıştay Başkanları 
Toplantısı

AB08-09 Mart 2011

Avrupa Birliği’ne Aday ve Adaylığa Yakın 
Ülke Sayıştay Başkanları Toplantısı 
Kurumumuzun ev sahipliğinde 

08-09 Mart 2011 tarihlerinde İstanbul’da 
gerçekleştirildi. Toplantının açılış bölümünde 
Devlet Bakanı ve Başmüzakereci Egemen 
BAĞIŞ tarafından da bir konuşma yapıldı. 
Konuşmasında ağırlıklı olarak Avrupa Birliği-
Türkiye ilişkilerine değinen Sayın BAĞIŞ, 
Avrupa Birliği ile uyum çalışmalarında kamu 
mali denetiminin önemine de vurgu yaptı. 
 
Toplantıya, Avrupa Birliği’ne Aday ve Adaylığa 
Yakın Ülke Sayıştay Başkanları Çalışma 
Grubu üyesi olan Arnavutluk, Bosna-Hersek, 

Hırvatistan, İzlanda, Karadağ, Makedonya, 
Sırbistan ve Türk Sayıştay Başkanları 
ile Avrupa Sayıştay Başkanının yanı sıra 
Çek Cumhuriyeti, Danimarka ve Letonya 
Sayıştay Başkanları da katıldı. Avrupa 
Komisyonu Genişleme Genel Direktörünün 
konuşmasının da yer aldığı toplantıda, 
mutabakata varılan konulara ilişkin bir 
Anlaşma (İstanbul Anlaşması) ile EK’inde 
yer alan Çalışma Grubu Çerçeve İş Planı da 
kabul edildi. Toplantı, OECD-SIGMA, Avrupa 
Sayıştayı ve Denetim Faaliyetleri Ortak 
Çalışma Grubunun da mali ve teknik desteği 
ile gerçekleştirildi.
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Gürcistan Sayıştay Başkanının 
Ülkemizi Ziyareti

GÜRCİSTAN 10-12 Mart 2011

Gürcistan Sayıştay Başkanı 
Sayın Levan BEZHASHVILI ve 
beraberindeki Heyet, Kurumumuzun 

misafiri olarak 10–12 Mart 2011 tarihlerinde 
Ülkemize bir çalışma ziyaretinde 
bulunmuştur. Ziyaret, Kurumumuzun ev 
sahipliğinde İstanbul’da yapılan Avrupa 
Birliği’ne Aday ve Adaylığa Yakın Ülkeler 
Sayıştay Başkanları Toplantısının hemen 

ardından gerçekleşmiştir. Ziyaret sırasında 
her iki Kurumun yapısı ve işleyişi hakkında 
yapılan sunumların ardından iş birliği 
olanakları hakkında değerlendirmelerde 
bulunulmuştur. İki Kurum arasında bir “İş 
Birliği Protokolü” hazırlanması ve bunun 
2011 yılı içinde imzalanarak yürürlüğe 
konulması hususunda da taraflar arasında 
mutabakata varılmıştır.
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EUROSAI-ARABOSAI 
3. Müşterek Konferansı

EUROSAI-ARABOSAI29-30 Mart 2011

Sayıştay Başkanı Dr. Recai AKYEL, 29-30 Mart 2011 tarihlerinde Abu Dhabi’de ve 
Birleşik Arap Emirlikleri Sayıştayının ev sahipliğinde düzenlenen EUROSAI-ARABOSAI 
3. Müşterek Konferansına EUROSAI Yönetim Kurulu Üyesi olması sebebiyle katıldı.

Konferansın gündemini “Şeffaflık, Hesap Verebilirlik ve Yolsuzlukla Mücadele” oluşturmuştur.

Konferans sonunda konu ile ilgili olarak “Abu Dhabi Deklarasyonu” kabul edilmiştir. Deklarasyon, 
EUROSAI ve ARABOSAI Genel Sekreterlikleri tarafından yapılacak gerekli redaksiyon ve 
tercüme çalışmalarının ardından EUROSAI ve ARABOSAI İnternet Sitelerinde yayınlanacaktır. 
Ayrıca Kurumumuzun İnternet Sitesinde de yayınlanacaktır.

Konferansta; “Dördüncü EUROSAI-ARABOSAI Müşterek Konferansı”nın Azerbaycan 
Sayıştayının ev sahipliğinde Bakü’de yapılması da kararlaştırılmıştır.
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Suudi Arabistan Sayıştay 
Başkanı’nın Kurumumuzu 
Ziyareti

SUUDİ ARABİSTAN 24-28 Nisan 2011

Suudi Arabistan Sayıştay Başkanı Sayın Dr. Osama Jafar FAQUIH ve beraberindeki 
Heyet, Kurumumuzun misafiri olarak 24-28 Nisan 2011 tarihlerinde Ülkemize bir çalışma 
ziyaretinde bulunmuştur. Ziyaret programı kapsamında, Başkanımız Sayın Dr. Recai 

AKYEL ile misafir Başkan Sayın Dr. FAQUIH, Anayasa Mahkemesi’nin 49. Kuruluş Yıldönümü 
Törenine katılmışlardır.

Ziyaret çerçevesinde her iki ülke Sayıştayının yapısı ve işleyişi hakkında sunumlar yapılarak, 
mesleki konularda bilgi ve tecrübeler paylaşılmış ve iş birliği olanakları değerlendirilmiştir.
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Sayıştay Başkanımız 
Dr. Recai Akyel’in Kırgızistan 
Ziyareti

KIRGIZİSTAN19-21 Mayıs 2011

Sayıştay Başkanı Dr. Recai AKYEL, Kırgızistan Sayıştayı’nın ev sahipliğinde 19-21 Mayıs 
2011 tarihlerinde Kırgızistan’ın Issıkgöl yöresinde yapılan ve Dünya Bankası Projesi 
kapsamında düzenlenen “Sayıştayların Faaliyetlerinin ve Parlamentolarla Etkileşim 

Sistemlerinin Geliştirilmesi” konulu uluslararası konferansa katıldı.

Dr. AKYEL ve Dış İlişkiler Grubu Başkanı Uzman Denetçi Mehmet BADEMLİ Kırgızistan Meclis

Başkanı’na, Sayıştay ile ilgili Parlamenterlere ve Kırgızistan Sayıştay Mensuplarına Türk 
Sayıştayı hakkında bilgi verdi. Türk ve Kırgız Sayıştayları arasında karşılıklı bilgi paylaşımı 
çalışmalarının sürdürülmesi kararlaştırıldı.

Heyet ayrıca Türkiye Cumhuriyeti Bişkek Büyükelçiliğini ziyaret etmiş ve Bişkek’te düzenlenen 
Türk Malları Fuarı’nın açılışına katılmıştır.
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EUROSAI 8. Genel Kurul 
Toplantısı

Yönetim Kurulu Üyesi bulunduğumuz Avrupa Ülkeleri Sayıştayları Birliği’nin (EUROSAI) 
8. Genel Kurul Toplantısı ve 37 ve 38. Yönetim Kurulu Toplantıları, 30 Mayıs–03 Haziran 
2011 tarihleri arasında Portekiz Sayıştayı’nın ev sahipliğinde Lizbon’da yapıldı.

Genel Kurul toplantısında Avrupa Sayıştayı (ECA) ve Belçika Sayıştayı Yönetim Kurulu üyeliğine, 
Estonya ve Slovakya Sayıştayları ise Denetim Kurulu üyeliğine seçildiler. Genel Kurulda ayrıca 
aşağıda yer alan temalarla ilgili bildiriler sunuldu;

(1-A) Günümüzde Kamu Yöneticilerinin Karşılaştığı Sorunlar,

(1-B) Kamu Yöneticilerinin Şeffaflık ve Hesap Verebilirliği Konusunda Sayıştayların Rolü (2) 
Bağımsız Düzenleyici Kuruluşların Sayıştaylar Tarafından Denetimi
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EUROSAI30 Mayıs - 03 Haziran 2011

ASOSAI ile iş birliğini geliştirmek amacıyla 22-24 Eylül 2011 tarihlerinde Kurumumuzun ev 
sahipliğinde İstanbul’da gerçekleştirilecek olan ASOSAI-EUROSAI Birinci Ortak Konferansı’na 
ilişkin çalışmalar ve hazırlıklarla ilgili olarak Başkanımız Dr. Recai AKYEL tarafından 37. 
Yönetim Kurulu ve 8. Genel Kurul Toplantılarında bilgi vermek amacıyla birer sunum yapıldı.

Toplantılar sırasında Kurumumuzun da içinde yer almış olduğu “Karadeniz’in Kirliliğe Karşı 
Korunması” ve “Engellilerin İstihdamını Arttırmaya Yönelik Program ve Önlemler” ortak 
performans denetimlerinin denetim raporları imza törenleri gerçekleştirildi.

39. EUROSAI Yönetim Kurulunun 28 Mayıs 2012 tarihinde Kurumumuz ev sahipliğinde, 
Ankara’da yapılmasına karar verilen 38. Yönetim Kurulu Toplantısında ayrıca Başkanımız         
Dr. Recai AKYEL EUROSAI 2. Başkan Yardımcısı olarak seçildi.

Başkanımız Dr. Recai AKYEL’in de aralarında bulunduğu EUROSAI Yönetim Kurulu Üyeleri 
Portekiz Cumhurbaşkanı tarafından kabul edildiler.

Toplantılara Kurumumuzu temsilen Başkanımız Dr. Recai AKYEL, Uzman Denetçi İbrahim 
ÇELİKTAŞ ve Başdenetçi Mustafa ERSÖZ den oluşan bir heyet katıldı.
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Sayıştay Başkanı Dr. Recai 
AKYEL’in Kazakistan Ziyareti

KAZAKİSTAN 24 Haziran 2011

Kazakistan Sayıştayı tarafından, kuruluşlarının 15. Yıldönümü etkinlikleri kapsamında 23 
Haziran 2011 tarihinde uzak ve yakın ülke Sayıştaylarının yanı sıra uluslararası kuruluşların 
da katıldığı “Ekonomik İstikrar İçin Kamu Mali Kontrolü” konulu bir konferans ve bu 

konferansı takiben, 24 Haziran 2011 tarihinde Dünya Bankasının katkılarıyla “Dış Denetim/
Parlamento Gözetimi” konulu bir seminer düzenlendi.

Kardeş ülke Sayıştayımızın kuruluş yıldönümü etkinliklerine Kurumumuzu temsilen Sayıştay 
Başkanı Dr. Recai AKYEL, Başkan Yardımcısı Erol AKBULUT ve Bölüm Başkanı Ali ÖZEK’ten 
oluşan bir heyet katılmıştır. Konferansta Sayın AKYEL tarafından “Kamu Denetiminin Uzun 
Dönem Gelişiminin Önceliklerinden Biri Olarak Parlamento - Yüksek Denetim Kurumu İlişkileri” 
konulu bir sunum yapılmıştır.
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21. BM/INTOSAI Sempozyumu 
Viyana’da Gerçekleştirildi

ECOSAI13-15 Temmuz 2011

Birleşmiş Milletler Örgütü (BM) ve Uluslararası Sayıştaylar Birliği (INTOSAI) tarafından 
düzenlenen 21. BM/INTOSAI Sempozyumu 13-15 Temmuz 2011 tarihlerinde Viyana’da 
gerçekleştirildi.

1971 yılından itibaren iki yılda bir düzenlenen ortak sempozyumların her birinde farklı bir konu 
gündeme alınmış; 21. Sempozyumun konusu ise “Kamuda Hesap Verebilirliğin Geliştirilmesi 
İçin Sayıştay ve Vatandaşlar Arasındaki İş Birliğinin Etkin Uygulamaları” olarak belirlenmiştir. 
Bu başlık altında, Sayıştayların kendi çalışmalarına halkı nasıl dahil edebilecekleri ve aynı 
zamanda çalışmalarını halka nasıl iletebilecekleri hususlarında farklı ülkelerin deneyimleri, 
uluslararası kuruluşların çalışmaları ve konunun teorik arkaplanı hakkında çeşitli sunumlar 
yapılmış ve geniş katılımlı müzakereler gerçekleştirilmiştir.

Sunum ve müzakereler esnasında, tüm dünyada bir demokrasi arayışının olduğu ve bu 
arayışın daha iyi yönetim taleplerini yoğunlaştırdığı belirtilerek, iyi bir yönetimin hesap verme 
sorumluluğunun ve şeffaflığın güçlendirilmesi ile sağlanabileceği ifade edilmiştir. Vatandaşların 
talepleri doğrultusunda daha şeffaf ve daha hesap verebilir bir yönetimin tesis edilmesi ile 
kamunun hizmet kalitesinin artacağı ve sonuçta toplumların yaşam standardının yükseleceği 
ifade edilmiştir.
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Bu koşullarda Sayıştayların toplumsal taleplerin karşılanmasında kilit kurumlar haline geldiği 
önemle vurgulanmıştır.

Sayıştayların artan sorumluluklarını daha etkin bir şekilde yerine getirebilmeleri için iletişim 
kapasitelerini artırarak parlamentoları ile ilişkilerini güçlendirmeleri, halkla daha aktif bir iletişim 
ve iş birliği içerisinde olmaları, medya ve diğer iletişim kanallarından etkin şekilde yararlanarak 
kamu yönetiminin, kamusal hizmetlerin ve daha genel anlamda demokrasinin kalitesini 
yükseltmede daha etkin rol üstlenmelerinin önemi üzerinde durulmuştur.

Sempozyum süresince, gündemin ilk teması olan “Sayıştay ve Vatandaşlar Arasında İletişim” 
başlığı altında;

- Kamuda hesap verebilirliğin gelişmesinde Sayıştay ve vatandaşlar arasında iletişim;

- Sayıştayların çalışmaları hakkında vatandaşların farkındalığının artırılması;

- Denetime ilişkin spesifik bilgilerin vatandaşa iletilmesi;

- Denetime ilişkin konularda vatandaşların Sayıştay ile iletişim kanalları;

 “Yönetimin Denetimine Vatandaşların Katılım Şekilleri” başlıklı ikinci tema altında;

- Vatandaşların denetim sürecine katılması için yollar ve gerekli koşullar;

 “Sayıştaylar, Parlamentolar ve Vatandaşlar Arasında İş Birliğinin Değerleri, Yararları ve    
Güçlükleri” başlıklı üçüncü tema altında ise,

-  Sayıştayların Parlamento ile iş birliğinin değerleri, yararları ve güçlükleri: Parlamento boyutu;

-  Sayıştay ile Vatandaşlar arasındaki iş birliğinin değerleri, yararları ve güçlükleri: Vatandaş 
boyutu;

- BM Binyıl Kalkınma Hedefleri bağlamında Sayıştay ve vatandaşlar arasında iş birliğinin 
geliştirilmesinde yenilikçi yöntemler;

gibi konular ele alınmıştır.

Sempozyum sonunda, kapsamlı bir “Sonuç ve Öneriler” metni hazırlanarak tartışmaya açılmış 
ve müzakereler sonucunda son şekli verilmiştir.

Sonuç Bildirgesi mahiyetinde olan ve 46 maddeden oluşan bu metinde, kamu yönetiminde 
saydamlık, hesap verebilirlik ve iyi yönetişimi güvence altına almak ve artırmak için Yüksek 
Denetim Kurumları ile vatandaşlar arasında etkin iş birliğinin önemi vurgulanarak, etkin 
iş birliğinin sadece etkin iletişim yoluyla mümkün olacağı ifade edilmiştir. Yüksek Denetim 
Kurumlarının rolleri ve değerlerine atıf yapılarak, bunların geliştirilmesinde küresel etkinliklerin 
başta Birleşmiş Milletler olmak üzere uluslararası kuruluşlarla ilişkilerinin güçlendirilmesinin 
önemi üzerinde durulmuştur.

Ağırlıklı olarak “Kamusal hesap verme sorumluluğunun artırılması için Yüksek Denetim 
Kurumları ile vatandaşlar arasında iş birliği yapılmasının faydaları” başlığı altında analiz ve 
değerlendirmelere yer veren ve “Yüksek Denetim Kurumları ve vatandaşlar arasında iş birliği 
yoluyla kamusal hesap verme sorumluluğunun artırılmasına yönelik öneriler” başlığı altında 
çeşitli öneriler getiren metinde, INTOSAI’nin vatandaşlarla iş birliği konusunda bir rehber 
hazırlaması da bir öneri olarak yer almıştır.

Sempozyuma kurumumuz adına Sayıştay Başkanı Sayın Dr. Recai AKYEL ile Destek 6 (Yayın 
ve İletişim) Grubu Başkanı Dr. H. Ömer KÖSE katılmışlardır.
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Kazakistan Sayıştayı Heyetinin 
Ziyareti ve Performans 
Denetimi Semineri 

KAZAKİSTAN18 Temmuz 2011

Kazakistan Sayıştay Üyesi Saparkhan OMAROV başkanlığında, birim başkanları ve 
denetçilerden oluşan 22 kişilik Kazakistan Sayıştayı Heyeti Kurumumuza bir ziyaret 
gerçekleştirmiştir. 18 Temmuz 2011 tarihinde Başkanımız Dr. Recai AKYEL tarafından 

kabul edilen misafir heyetin ziyareti sırasında, Kurumlarımızın yapısı ve denetim yöntemleri 
hakkında karşılıklı bilgi ve tecrübe paylaşımında bulunulmuştur.

Bu kapsamda gerçekleştirilen ve Uzman Denetçi Semra EKİCİ tarafından verilen Performans 
Denetimi Seminerinde performans denetimi ve uygulama süreçleri açıklanarak, Kurumumuzun 
bu alandaki bilgi ve tecrübeleri Kazakistan Sayıştayı mensupları ile paylaşılmıştır. 18-22 
Temmuz 2011 tarihleri arasında düzenlenen seminer programı kapsamında ayrıca dış denetim, 
Kurumumuzun yapısı ve denetim yöntemleri hakkında 5. Denetim Grubu Başkanı Uzman 
Denetçi Azmi ES tarafından bir sunum yapılmıştır.

Türk İş Birliği ve Kalkınma İdaresi Başkanlığının (TİKA) da katkıları ile gerçekleştirilen seminer 
sonunda katılımcılara sertifika verilmiştir.
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ASOSAI’nin 43. Yönetim 
Kurulu Toplantısı

ASOSAI 20 Eylül 2011

ASOSAI’nin 43. Yönetim Kurulu Toplantısı, 20 Eylül 2011 tarihinde İstanbul’da yapıldı. İki 
gün sürecek olan toplantı öncesinde, 19 Eylül 2011 tarihinde ASOSAI Eğitim Komitesi 
Toplantısı gerçekleştirilmiş ve çeşitli kararlar alınmıştır.

ASOSAI Başkanı Sayın Muhammad Akhtar Buland RANA ile Başkanımız Sayın Dr. Recai 
AKYEL’in açılış konuşmaları ile başlayan 43. Yönetim Kurulu Toplantısında, ASOSAI’nin çeşitli 
alanlarda yürüttüğü faaliyetlere ilişkin raporlar müzakere edilmiş ve onaylanmıştır.

T.C. Sayıştay Başkanlığının ev sahipliğinde, ASOSAI ve EUROSAI Yönetim Kurulu üyesi 
Sayıştayların katılımıyla düzenlenen, “Kamu Mali Yönetiminde Saydamlığın ve Hesap 
Verebilirliğin Sağlanmasında Karşılaşılan Temel Güçlükler” konulu 1. ASOSAI-EUROSAI Ortak 
Konferansı ise 22-23 Eylül 2011 tarihlerinde İstanbul’da gerçekleştirildi.
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EUROSAI-ASOSAI
Ortak Konferansı

EUROSAI-ASOSAI22 Eylül 2011

22 Eylül 2011 tarihinde 
TBMM Başkanı Sayın 
Cemil ÇİÇEK, EUROSAI 

ve ASOSAI Başkanları ve 
Sayıştay Başkanımız 
Sayın Dr. Recai AKYEL’in 
konuşmaları ile başlayan ve 2 
gün süren Ortak Konferansta 
“Kamu Mali Yönetiminde 
Saydamlık ve Hesap 
Verebilirliğin Sağlanmasında 
Karşılaşılan Güçlükler” teması 
ele alındı.
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ECOSAI 16. Yönetim 
Kurulu Toplantısı

ECOSAI 04 Ekim 2011

ECOSAI 16. Yönetim Kurulu Toplantısının ardından Olağanüstü Genel Kurul Toplantısı 
04 Ekim 2011 tarihinde  Türkiye, İran, Pakistan, Azerbaycan, Kırgızistan, Kazakistan ve 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Sayıştaylarının temsilcileriyle gerçekleştirilmiştir.

Başkanımız Dr. Recai AKYEL yaptığı açılış konuşmasında, Sayıştayların kapasitelerini 
geliştirerek kamuoyu ve parlamentonun beklentilerini karşılamak ve vatandaşların yaşamlarına 
değer katabilmek için Sayıştaylar arasındaki iş birliğinin teşvik edilmesinin önemine işaret 
etmiş ve zamanımızın sorunlarıyla mücadele edebilmek için bilgi ve deneyimlerin paylaşımına 
dayanan bölgesel ve küresel işbirliklerinin gerekliliğine vurgu yapmıştır.

Daha sonra ECOSAI’nin genel sorunları ve çözüm önerileri konusunda Afganistan, İran, 
Kazakistan, Pakistan ve Türkiye Sayıştaylarınca bir çalışma stratejisi geliştirmeye yönelik 
olarak sunumlar gerçekleştirilmiştir.

Katılımcılar ilk oturumun ardından TBMM’ye bir ziyaret gerçekleştirmiş ve KİT Komisyonu’nun 
yeni yasama dönemindeki ilk oturumuna iştirak etmişlerdir. Katılımcılar adına ECOSAI Başkanı 
Komisyona hitaben yaptığı konuşmada, Sayıştaylar arası iş birliğinin Sayıştay – Parlamento 
ilişkileri alanında da geliştirilmesinin önemine temas etmiştir.
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ECA Avrupa Birliği 
Sayıştayları Temas 
Komitesi Toplantısı

ECA13-14 Ekim 2011

Avrupa Birliği Sayıştayları Temas 
Komitesi Toplantısı, 13-14 Ekim 
2011 tarihlerinde Avrupa Sayıştayının 

(ECA) ev sahipliğinde Lüksemburg’da 
geçekleştirildi. Toplantıya, Avrupa Birliği 
Adayı Ülke Sayıştayları da aktif gözlemci 
statüsünde davet edilmektedirler. Yılda bir 
defa gerçekleştirilen toplantılar sırasında 
bir de seminer düzenlenmektedir. Bu yılki 
Seminerin konusu, “Avrupa Sömestri ve AB 
Ekonomi Yönetimindeki Gelişmelerin AB 
Sayıştayları ve Avrupa Sayıştayı Üzerindeki 

Etkileri” olarak belirlenmiştir. Seminere, AB 
Komisyonunun Ekonomik ve Mali İşlerden 
Sorumlu Komiseri Sayın Olli REHN, Avrupa 
Merkez Bankası Başkan Yardımcısı Sayın 
Vitor CONSTANCIO ve Lüksemburg 
Maliye Bakanı Sayın Luc FRIEDEN konuk 
konuşmacı olarak katılmışlardır. Toplantı 
kapsamında, Kurumumuz Heyeti tarafından 
Avrupa Birliğine Aday ve Adaylığa Yakın Ülke 
Sayıştayları ve Avrupa Sayıştayı Başkanlar 
Çalışma Grubunun faaliyetlerine ilişkin bir de 
sunum gerçekleştirilmiştir.
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INTOSAI Afet Yardımlarının 
Denetimi ve Hesap Verme 
Sorumluluğu Çalışma 
Grubu’nun 5. Toplantısı

INTOSAI 24 Ekim 2011

Uluslararası Sayıştaylar 
Birliği (INTOSAI)’nin 
“Afet Yardımlarının 

Denetimi ve Hesap Ver-
me Sorumluluğu Çalışma 
Grubu”nun 5. Toplantısı Ku-
rumumuzun ev sahipliğinde 
Antalya’da başladı. 

24 Ekim 2011 tarihinde Sa-
yıştay Başkanı Dr. Recai 
AKYEL ve Çalışma Grubu 
Başkanı (Avrupa Sayıştayı 
Üyesi) Gijs de Vries’in açı-
lış konuşmaları ile başlayan 
toplantıda, uluslararası top-
lumun duyarlı olduğu temel alanlardan birisi olan insani yardımlarda hesap verme sorum-
luluğunun güçlendirilmesi, yardım kuruluşları için hesap verme sorumluluğu standartlarının 
uyumlaştırılması, afet yardımlarında yolsuzluk ve sahtecilikle mücadele, afet yardımlarının de-
netiminde iyi uygulama örnekleri ve denetimde coğrafi bilgi sistemlerinden yararlanılması gibi 
konular tartışılmıştır.

Toplantıda, Avrupa Birliği Sayıştayı tarafından “Yardım Kuruluşlarının Hesap Verilebilirlik 
Standartlarının Uyumlaştırılması”; Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Afet Riskinin Azaltılması 
Özel Temsilcisi tarafından “Afet Riskinin Azaltılması ve Hükümetlerin Hesap Verebilirliği”; 
Başbakanlık Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı tarafından da “Türkiye’deki Afete Hazır 
Bulunma Programlarının Uygulaması” konuları başta olmak üzere çalışma grubunun görev 
alanı içerisinde çeşitli değerlendirmeler yapılmıştır.

Toplantıda ayrıca “Çalışma Grubu”nun iş programında yer alan farklı görevlere ilişkin kaydedilen 
gelişmelerle birlikte, Sayıştayımızın liderliğindeki alt çalışma grubunca hazırlanan rehber 
dokümanı ile Sayıştayın liderliğinde gerçekleştirilecek afet hazılıklarına ilişkin paralel denetim 
konuları değerlendirilmiştir.

Toplantıya; Avrupa Birliği Sayıştayı, Avrupa Komisyonu ve Birleşmiş Milletler, Ernst & Young 
denetim kuruluşu temsilcilerinin yanı sıra, Yeni Zelanda, Filipinler ve Şili Sayıştaylarının Başkan 
düzeyinde, Norveç, Pakistan ve Hollanda Sayıştaylarının ise Başkan Yardımcısı düzeyinde 
temsil edildikleri 15 ülke Sayıştayından heyetler katılmıştır.
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Azerbaycan Sayıştayının 
10. Kuruluş Yıldönümü 
Etkinlikleri

AZERBAYCAN02-03 Kasım 2011

Azerbaycan Sayıştayı tarafından, kuruluşunun 10. yıldönümü etkinlikleri kapsamında 02-03 
Kasım 2011 tarihlerinde dost ve kardeş ülke Sayıştayları ve uluslararası kuruluş başkanlarının 
katılımı ile bir kutlama töreni ve konferans düzenlenmiştir. Kuruluş yıldönümü etkinliklerine 
Kurumumuzu temsilen Başkanımız Dr. Recai AKYEL ve Başsavcı Ömer DUMAN iştirak 
etmişlerdir.
Kutlama töreninde bir konuşma yapan Sayıştay Başkanı Sayın AKYEL, yüksek denetim 
kurumlarının parlamenter sistemdeki önemi konusundaki görüş ve düşüncelerini aktarmış 
ve yüksek denetimin kamu mali yönetiminde hesap verme sorumluluğunun güçlendirilmesi 
ve şeffaflığın artırılmasındaki katkılarına vurgu yapmıştır. Dr. AKYEL konuşmasında ayrıca, 
Kurumumuzla kardeş ülke Azerbaycan Sayıştayı arasındaki mevcut iş birliği faaliyetleri 
hakkında bilgiler vermiş ve bu faaliyetlerin artarak devam etmesinin önemine değinerek, bu 
konudaki arzu ve temennisini dile getirmiştir.
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Avrupa Birliği Bakanlığı, Sayıştay 
Başkanlığı, OECD, SIGMA ve İç 
Denetim Koordinasyon Kurulu’nun 

katkılarıyla düzenlenen Avrupa Birliğine 
Uyum Sürecinde Kamu Sektöründe İç 
Denetim ve Dış Denetim İş Birliği Konferansı, 
13 Aralık 2011 tarihinde Ankara Vilayetler 
Evinde başlamıştır.

2 gün süren Konferansın açılış konuşmaları, 
İç Denetim Koordinasyon Kurulu Başkanı 
Sn. İlhan HATİPOĞLU, Avrupa Birliği Bakanı 
ve Başmüzakereci Sn. Egemen BAĞIŞ, 
TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu Başkanı 
Sn. Lütfi ELVAN, Sayıştay Başkanı Dr. 
Recai AKYEL ve Avrupa Komisyonu Bütçe 
Genel Müdürlüğü Daire Başkanı Sn. Robert 
GIELISSE tarafından gerçekleştirilmiştir.

Konuşmasında 21. yüzyılın en önemli 

kavramlarından birinin denetim olduğunu 
belirten Avrupa Birliği Bakanı ve 
Başmüzakereci Sn. Egemen BAĞIŞ, 
iletişim çağında hesap verebilirlik ve 
şeffaflığın kaçınılmaz olduğunu, bu nedenle 
de denetimin kilit bir öneme sahip olduğunu 
vurgulayarak denetlenen devletin güçlü 
devlet olduğunun altını çizmiştir. 

Sayıştay Başkanı Dr. Recai AKYEL 
ise, denetimin önemi konusundaki 
vurgulardan duyduğu memnuniyeti ifade 
ederek, denetimin gerekliliği konusunda 
kamuoyu oluşmasının ve siyasi iradenin 
de bunu desteklemesinin önemli olduğunu 
belirtmiştir. Kamu kurumlarında üst 
yönetimin görevlerini iyi bir şekilde yerine 
getirebilmesi için sağlıklı bir iç denetime 

Avrupa Birliğine Uyum Sürecinde Kamu 
Sektöründe İç Denetim ve Dış Denetim İş 
Birliği Konferansı
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ihtiyaçları olduğunu, iç denetimin en çok 
üst yönetime fayda sağlayacağını belirten 
AKYEL, bu gerçeklerin henüz yeterince 
kavranamadığına işaret etmiştir. 

İç denetçiler tarafından hazırlanan denetim 
raporlarının bulgu, sonuç ve önerilerinin 
Sayıştay tarafından gerçekleştirilen dış 
denetim açısından da öneminin büyük 
olduğunu belirten AKYEL, iç denetim 
sisteminin sağlıklı bir şekilde yerleşmesi için 
Sayıştay’ın pozitif yaklaşımının ve katkılarının 
devam edeceğini belirtmiştir. 

TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu Başkanı 
Sayın Lütfi ELVAN ise, yaşanan hızlı 
değişim ve dönüşüm sürecinde denetim 
mekanizmalarının da etkin bir rol üstlenmesi 
gerektiğini belirterek, hesap verebilir 
anlayışın sadece söylemde değil, eylemde 

de olması ve bu mekanizmaların her kurum 
için işletilmesi gerektiğini ifade etmiş ve iç 
denetim mekanizmalarının dış denetimi, 
dış denetim mekanizmalarının da iç 
denetimi beslemesinin zorunlu olduğunu 
vurgulamıştır.

Konferansta iç denetim ve dış denetim 
arasındaki iş birliğinin etkin hale getirilmesi 
konusu, diğer ülke deneyimleri çerçevesinde 
ele alınmış olup, bu amaçla İrlanda, 
Portekiz, Polonya, Hollanda ülkelerinin 
uygulamaları ile Avrupa Komisyonu Bütçe 
Genel Müdürlüğü ve Uluslararası Denetim 
ve Güvence Standartları Kurulu deneyimleri 
paylaşılmıştır.

OECD-SIGMA13 Aralık 2011
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Sayıştay Başkanı Dr. Recai AKYEL 04–
08 Şubat 2012 tarihleri arasında Suudi 
Arabistan ziyaretini gerçekleştirmiştir.

Sayıştay Başkanı AKYEL, Riyad’da Suudi 
Arabistan Sayıştayı Başkanı Usame Bin 
Cafer Fakih tarafından karşılandı. Suudi 
Arabistan Sayıştayı Başkanı Fakih ile 
ofisinde  gerçekleştirilen görüşmede iki 
kurum arasındaki iş birliğinin geliştirilmesi, 
mali denetim, performans denetimi ve 
mesleki alanlarındaki tecrübelerin değişimi 
konuları ele alındı.

Sayıştay Başkanı Dr. Recai AKYEL, Suudi 
Arabistan temasları kapsamında Şura Meclisi 
Başkan Yardımcısı Muhammed Emin 
El Jafri’yi Riyad’daki Meclis Binasındaki 
ofisinde ziyaret etti. Şura Meclisi Başkan 
Yardımcısı Jafri, Türkiye ile Suudi Arabistan 
arasındaki siyasi, ekonomik, kültürel ve 
özellikle parlamento çalışmalarındaki iş 
birliği derinliğine dikkat çekerek Şura Meclisi, 
çalışmaları, ülke ve vatandaşı ilgilendiren 
konuları ele alışı hakkında bilgi verdi.

Suudi Arabistan Ziyareti
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Sayıştay Başkanı AKYEL ise Suudi 
Arabistan’a ve Şura Meclisine 
yaptığı ziyaretten dolayı duyduğu 

memnuniyeti dile getirdi. Dr. Recai AKYEL 
ziyaret hedefinin Suudi Arabistan Sayıştayı 
ile Türk Sayıştayı arasında iş birliğinin 
geliştirilmesi, mali denetim, performans 
denetim ve mesleki alanlarındaki tecrübelerin 
değişimi olduğuna işaret etti. Görüşmede 
Suudi Arabistan Sayıştayı Başkanı Usame 
Bin Cafer Fakih , Şura Meclisi Başkan 
Yardımcısı Dr. Fahad bin Mutad El-Hamad 
ve Türkiye Suudi Arabistan Parlamenterler 
Dostluk Grubu Başkanı İhsan bin Ferid 

Abdelcevat hazır bulundu. Görüşmenin 
ardından Şura Meclisi Başkan Yardımcısı 
Dr. Fahad bin Mutad El Hamad Sayıştay 
Başkanı Dr. Recai AKYEL’e Meclisi gezdirdi. 
Ardından Başkan AKYEL oturumun bir 
bölümünü izledi.

T.C. Riyad Büyükelçiliği de ziyaret edildi. 
Başkan AKYEL Riyad Büyükelçisi Ahmet 
Muhtar GÜN tarafından karşılandı. Suudi 
Arabistan’da yaşayan Türkiye Cumhuriyeti 
Vatandaşları ve T.C. Riyad Büyükelçiliğinin 
çalışmaları hakkında bilgi alındı.

SUUDİ ARABİSTAN04-08 Şubat 2012
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Türk Sayıştayı Sorumluluk ve 
Liderliğinde Yürütülen AFET 
HAZIRLIKLARI Çalıştayı

INTOSAI 25-26 Nisan 2012

Türk Sayıştayı sorumluluk ve liderliğinde 
yürütülen “Afet Hazırlıkları” konulu 
paralel VET denetimi çalışmasının ikinci 

toplantısı Azerbaycan, Endonezya, Filipinler, 
Hindistan, Hollanda, Pakistan, Romanya, 
Şili ve Ukrayna Sayıştayları temsilcilerinin 
katılımıyla 25-26 Nisan 2012’de Ankara 
Plaza Hotel’de gerçekleştirildi.

Toplantıda; 24. Denetim Grubumuzca, 
Türkiye’de yürütülen denetim çalışması ve 
Türkiye Sayıştay’ı tarafından INTOSAI için 
hazırlanan “Afet Hazırlıkları” konulu denetim 

rehberine ilişkin ilerlemeler çerçevesinde iki 
ayrı sunum yapıldı. Paralel denetime katılan 
ülkelerin denetim ekip temsilcileri tarafından 
ise;  denetim temel ve alt soruları, denetim 
kriterleri, denetim yaklaşım ve yöntemlerini 
içeren birer sunum gerçekleştirildi. Toplantı, 
denetimin planlama çerçevesi ve ülke 
yaklaşımları ile paralel denetimin gelecek 
adımlarının tartışılmasıyla sonlandı. Paralel 
denetime katılan Sayıştayların temsilcileri, 
Başkanımız Doç. Dr. Recai AKYEL 
tarafından Gölbaşı sosyal tesislerimizde 
konuk edildi.



ULUSLARARASI ETKİNLİKLERE KATILIM  | 31

Kurumumuz 39. EUROSAI 
Yönetim Kurulu Toplantısına 
Ev Sahipliği Yaptı

Sayıştayımız, 28 Mayıs 2012 tarihinde 
Sheraton Ankara Otel’de Avrupa 
Ülkeleri Sayıştay Başkanlarının 

katılımıyla gerçekleşen 39. EUROSAI 
(Avrupa Ülkeleri Sayıştaylar Birliği) Yönetim 
Kurulu Toplantısına ev sahipliği yaptı. 39. 
Yönetim Kurulu toplantısı, sekizi Yönetim 
Kurulu Üyesi (Portekiz, Polonya, Hollanda, 
İspanya,Türkiye, Ukrayna, Belçika, Avrupa 
Sayıştayı), beşi Gözlemci (Avusturya, 
Macaristan, İngiltere, Rusya, Norveç) ve 

dördü Konuk (İsviçre, Fransa, Almanya, 
Çek Cumhuriyeti) statüsünde olmak üzerde 
toplam on yedi ülke Sayıştayının katılımıyla 
gerçekleşti.

Toplantıda kamu dış denetiminin ve 
Sayıştayların güçlendirilmesi, EUROSAI 
Stratejik Planının uygulanması ve EUROSAI 
bünyesindeki iş birliğine ilişkin hususlar ile 
mali konular ve diğer ilgili gündem maddeleri 
görüşüldü.

EUROSAI28 Mayıs 2012



32  |  T.C. Sayıştay Başkanlığı

Moğolistan Sayıştay Heyetinin 
Kurumumuzu Ziyareti

Kurumumuzca düzenlenen “Etkililik, Ekonomiklik ve Verimlilik Denetimi” konulu seminer 
programına katılmak üzere Ankara’ya gelen 9 kişilik Moğolistan Sayıştayı Heyeti, eğitim 
faaliyetinin başlangıç günü olan 04 Haziran 2012 tarihinde Başkanımız Doç. Dr. Recai 

AKYEL tarafından kabul edilmiştir.

Moğolistan Sayıştayı Bölüm Direktörü Ganbileg DONDOG başkanlığındaki heyette, Moğolistan 
Sayıştayı Bölge Ofislerindeki etkililik, ekonomiklik ve verimlilik denetimi denetim yöneticileri ile 
kıdemli denetçiler yer almıştır. Türk İş Birliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığının (TİKA) da 
mali katkısı ile gerçekleştirilen ve 04–15 Haziran 2012 tarihlerini kapsayan eğitim süresince 
etkililik, ekonomiklik ve verimlilik denetimi dışında bilişim sistemleri denetimi, denetim yönetim 
sistemi ve denetim standartları konuları da ele alınmıştır.

Seminer sonrasında katılımcılar yetişkin eğitimi esasları çerçevesinde gerçekleştirilen 
seminer programının Moğolistan’ın farklı bölgelerinden gelen katılımcıların hem kendi 
bölge uygulamaları hem de Türk Sayıştayı uygulamaları hakkında karşılıklı bilgi ve tecrübe 
paylaşımı sağladığını; ülkelerine döndükten sonra seminer programı kapsamında edindikleri 
yeni bilgileri ve uygulama örneklerini bölge Sayıştayları ile paylaşma arzusunda olduklarını 
ifade etmişlerdir. Eğitim programının tamamlanmasının ardından, Moğolistan Sayıştayı Heyeti 
üyelerine Başkanımız Sayın AKYEL tarafından katılım sertifikaları verilmiştir.

MOĞOLISTAN 04 Haziran 2012
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Birleşmiş Milletler 
Sürdürülebilir Çevre İçin Adalet, 
Yönetişim ve Hukuk Dünya 
Kongresi

UNCSD17-20 Haziran 2012

Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Çevre İçin Adalet, Yönetişim ve Hukuk Dünya Kongresi, 
17–20 Haziran 2012 tarihlerinde Rio+20 Konferansı olarak da bilinen Birleşmiş Milletler 
Sürdürülebilir Kalkınma Konferansının (UNCSD) hemen öncesinde Brezilya’nın Rio de 

Janeiro kentinde düzenlendi. Birleşmiş Milletler Çevre Programının (UNEP) ev sahipliğinde 
ve Rio de Janeiro Eyaleti Yargıçlar Derneği (AMAERJ), Gelutio Vargas Vakfı (FGV) ve Rio 
de Janerio Eyaleti Kamu Bakanlığı ile iş birliği içerisinde gerçekleştirilen Kongre ile Yüksek 
Yargı Kurumu Başkanları, Başsavcılar, Sayıştay Başkanları ve çevrenin korunması alanında 
mücadele eden uzmanları bir araya getirerek bilgi ve tecrübe paylaşımına zemin oluşturmak ve 
hemen sonrasında gerçekleştirilen BM Sürdürülebilir Kalkınma Konferansına katkı sağlanması 
hedeflenmiştir.

Birçok ülkeden 200’den fazla temsilcinin katılımıyla gerçekleştirilen Kongre öncesinde, ilki 12–
13 Ekim 2011 tarihlerinde Malezya’nın başkenti Kuala Lumpur’da, diğeri de 23–24 Nisan 2012 
tarihlerinde Arjantin’in başkenti Buenos Aires’te olmak üzere iki hazırlık toplantısı yapılmıştır. 
Katılımcıların tamamını bir araya getiren genel toplantının ardından Kongre üç ana başlık altında 
ikişer paralel toplantı halinde yürütülmüştür. Paralel toplantılar şu konularda gerçekleştirilmiştir:
I. Sosyal Adalet ve Çevresel Sürdürülebilirlik: Yeni Yaklaşımlar
1.1.  Hak tabanlı yaklaşım: insan hakları ile çevrenin çakışması ve çevre haklarının ortaya çıkışı
1.2.  Bilgiye ulaşımın güçlendirilmesi, kamunun katılımı ve çevre konularında yargıya erişim   

ile doğal kaynaklardan eşit düzeyde yararlanma, ekosistem olanakları, ayrımcılığın 
engellenmesi ve sosyal koruma

II.   Ulusal, Bölgesel ve Global Düzeyde Çevresel Yönetişimin Güçlükleri: Etkinliğin Artırılması
2.1.   Ulusal düzeyde etkili yönetişimin temel ilkeleri ve asgari koşulları
2.2.   Çevre konularında sınır ötesi iş birliğinin rolünü de kapsayan bölgesel ve uluslararası 

alanda etkili yönetişim
III.   Çevre Hukukunun Geleceği: Fırsatlar ve Yeni Ortaya Çıkan Konular
3.1.   Çevre hukukunda ortaya çıkan gelişme ve ilkeler: sürece ilişkin zorluklar ve fırsatlar
3.2.   Yeni ortaya çıkan çevresel sürdürülebilirlik sorunlarının giderilmesinde hukukun rolü: 

temel zorluklar ve fırsatlar

Kongre, “Sürdürülebilir Çevre İçin Adalet, Yönetişim ve Hukuk Rio+20 Bildirisi”nin kabul 
edilmesiyle sona erdi. Bildiride, yargı ve denetim dünyasının sürdürülebilir çevre standart ve 
önlemlerinin uygulanmasında tüm dünyadaki katkıları bir kez daha vurgulanarak; nitelikli verilerle 
bu alandaki gelişmelerin izlenmesi, denetimi ve hesap verilebilirliği sağlanmadan sürdürülebilir 
çevre hedefine ulaşılamayacağı; yargıçların, savcıların ve denetçilerin, sürdürülebilir kalkınmanın

sağlanabilmesi için hukukun gerekliliğini vurgulama sorumlulukları olduğu ve kurumların etkin 
çalışmasına katkıda bulunabilecekleri ifade edildi.

Kongrede Kurumumuz, Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL ve Destek Grubu – 4 (Dış 
İlişkiler) Başkanı A. Attila ÇAĞLAR’dan oluşan heyet tarafından temsil edilmiştir.
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Periyodik olarak üç yılda bir düzenlenen Konferanslar, 
Uluslararası Yüksek Denetim Kurumları Teşkilatı 
(INTOSAI)’nın Bölgesel Çalışma Gruplarından 
EUROSAI ve OLACEFS üyesi Sayıştaylara 
kamu denetimi alanındaki gelişme ve yenilikleri 
değerlendirme olanağı sunmanın yanı sıra, 
katılımcılara bu alandaki deneyimlerini paylaşma 
fırsatı da tanımaktadır. Bu yılki Konferansın ana 
teması, “Kamu Sektöründe İyi Yönetişim: Yüksek 
Denetim Kurumlarının Rolü” olarak belirlenmiş 
olup, Konferans kapsamında Başkanımız Doç. Dr. 
Recai AKYEL tarafından “Paydaşların Güveninin 
Artırılması: Denetim Yönetiminin Güvenilirliği, Hesap 
Verebilirlik ve Yönetimin Tutumu” konulu bir sunum 
gerçekleştirildi.

VII. EUROSAI-OLACEFS 
Ortak Konferansı ve Gürcistan 
Sayıştayının 20. Kuruluş Yıl 
Dönümü Etkinlikleri

VII. Avrupa Ülkeleri Yüksek Denetim Kurumları Teşkilatı (EUROSAI) – Latin Amerika 
ve Karayipler Yüksek Denetim Kurumları Teşkilatı (OLACEFS) Ortak Konferansı ve 
Gürcistan Sayıştayının 20. Kuruluş Yıl Dönümü etkinlikleri, 17–19 Eylül 2012 tarihlerinde 

Tiflis’te gerçekleştirildi.
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EUROSAI17-19 Eylül 2012

VII. EUROSAI – OLACEFS Konferansı, 
Sayıştayların Parlamentolar tarafından 
oluşturulan etkin kontrol mekanizma-
larının korunması ve sürdürülmesine 
yönelik çabalarla, kamu yönetiminde 
verimlilik, hesap verebilirlik, etkinlik, 
dürüstlük ve şeffaflığın artırılmasına 
yönelik katkıları, bunun gerçekleştirile-
bilmesi için zorunlu olan Sayıştayların 
bağımsızlığı, Sayıştaylarca benimse-
nen ve uygulanan etkin stratejiler, ku-
rum içi ve dış paydaşlarla iletişim, etik 
değerler, kalite kontrol ve izleme faali-
yetleri gibi unsurlara vurgu yapılan “Tif-
lis Bildirisi”nin kabul edilmesi ile sona 
erdi.

Konferans ve anılan Kuruluş Yıl Dönü-
mü etkinliklerinde Kurumumuz, Baş-
kanımız Sayın AKYEL, 1. Daire Üyesi 
Ali Osman GÜÇLÜ ve Destek Gru-
bu – 4 (Dış İlişkiler) Başkanı A. Attila 
ÇAĞLAR’dan oluşan heyet tarafından 
temsil edildi. 
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Deneti̇mde Kali̇teni̇n 
Sağlanması Konulu 
Seminer

OCED-SIGMA 09 Ekim 2012

Başkanlığımız ev sahipliğinde 09 Ekim 
2012 tarihinde, Gölbaşı Eğitim ve 
Sosyal Tesislerinde AB ile Ekonomik 

İş Birliği ve Kalkınma Örgütünün (OECD) 
ortak bir girişimi olan SIGMA’nın desteği 
ile “Denetimde Kalitenin Sağlanması” 
konulu seminer düzenlendi. Sayıştay 
Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL’in açılış 
konuşmasını yaptığı ve Başkan Yardımcısı 
Erol AKBULUT’un yönettiği seminere 
SIGMA Kıdemli Danışmanı Ulrika 

KLINGENSTIERNA, SIGMA Uzmanı ve 
Avrupa Sayıştayı Eski Direktörü John 
SPEED, Letonya Sayıştayı Konsey Üyesi 
ve Direktörü Dace NULLE ve Portekiz 
Sayıştayı Planlama ve Müşavirlik Bölümü 
Denetim Direktörü Dr. Eleonora ALMEIDA 
konuşmacı olarak katıldı. Kurumumuzdan 
çok sayıda davetlinin katıldığı seminer 
Başkan AKYEL’in kapanış konuşmasıyla 
sona erdi.
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Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL’in 
açılış konuşmasını yaptığı ve Başkan 
Yardımcısı Erol AKBULUT’un yönettiği 
seminerde Sayın AKBULUT, “Türk 
Sayıştayının Denetim Stratejisi” konulu 
bir sunum gerçekleştirdi. SIGMA Kıdemli 
Danışmanı Ulrika KLINGENSTIERNA’nın 
“ISSAI 40 ve Kalite Kontrolüne İlişkin 
Uluslararası Standartların Uygulanması”, 
SIGMA Uzmanı ve Avrupa Sayıştayı Eski 
Direktörü John SPEED’in “Denetim Kalitesi 

- Avrupa Sayıştayı Teori ve Uygulaması”, 
Letonya Sayıştayı Konsey Üyesi ve 
Direktörü Dace NULLE’nin “Kalite Yönetimi 
Sistemi – Letonya Sayıştayı Deneyimleri” ve 
Portekiz Sayıştayı Planlama ve Müşavirlik 
Bölümü Denetim Direktörü Dr. Eleonora 
ALMEIDA’nın “Yargı Fonksiyonu Olan Bir 
Sayıştayda Denetim Sürecinin ISSAI 40 
ile Uyumlaştırılması” başlıklı sunumlarının 
ardından “Sonuçlar ve Sonraki Adımlar” 
üzerine genel bir tartışma gerçekleştirildi. 
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XVII ECOSAI Yönetim 
Kurulu Toplantısı

ECOSAI 06-10 Kasım 2012

Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL, 06-10 Kasım 2012 tarihlerinde İran Sayıştayının 
ev sahipliğinde Tahran’da gerçekleştirilen XVII. Ekonomik İş Birliği Örgütü Ülkeleri Yüksek 
Denetim Kurumları Teşkilatı (ECOSAI) Yönetim Kurulu Toplantısına katıldı. Yönetim Kurulu 

Toplantısında, daha önce gerçekleştirilen XII. ECOSAI Eğitim Komitesi Toplantısı kararları ile 
ECOSAI Stratejik Planı (2013-2015) görüşülerek kabul edildi. Ayrıca ziyaret esnasında Türkiye 
Sayıştayı ile İran Sayıştayı arasında iş birliğini geliştirmeyi öngören anlaşma  da imzalandı.
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Arnavutluk Sayıştayı ile 
İş Birliği Anlaşması İmzalandı 

ARNAVUTLUK16 Kasım 2012

Arnavutluk Sayıştay Başkanı Dr. Bujar LESKAJ başkanlığında beş kişiden oluşan 
Arnavutluk Sayıştay Heyeti 16 Kasım 2012 tarihinde Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai 
AKYEL’i makamında ziyaret etti. Başta etkililik, ekonomiklik, verimlilik denetimi, 

mali denetim ve IT denetimi konuları olmak üzere iki Kurum arasında iş birliği faaliyetleri ve 
eğitim programları düzenlenmesini hedefleyen ziyaret kapsamında bir de iş birliği anlaşması 
imzalandı.



40  |  T.C. Sayıştay Başkanlığı

Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL, 05 Aralık 2012 tarihinde Türkiye’de Ulusal 
Yolsuzlukla Mücadele Stratejisinin Etkin Bir Şekilde Uygulanmasına Destek Projesi 
kapsamında, Başbakanlık Teftiş Kurulu ve Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) 

ortaklığında düzenlenen “Güçlendirilmiş Bütünlük Sistemleri İçin Şeffaflık ve Hesap Verebilirliğin 
Geliştirilmesi Uluslararası Konferansı”na katıldı.

Güçlendirilmiş Bütünlük 
Sistemleri İçin Şeffaflık ve Hesap 
Verebilirliğin Geliştirilmesi 
Uluslararası Konferansı

KONFERANS 05 Aralık 2012
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Birleşik Arap Emirlikleri Sayıştayı 
ile İş Birliği Anlaşması İmzalandı 

BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ18-19 Şubat 2013

Birleşik Arap Emirlikleri Sayıştayı Başkanı 
Dr. Harib Saeed Al AMIMI başkanlığında iki 
kişiden oluşan Heyet, 18–19 Şubat 2013 

tarihlerinde Kurumumuza bir çalışma ziyaretinde 
bulundu. Başkanımız Doç. Dr. Recai AKYEL 
ve Birleşik Arap Emirlikleri Sayıştayı Başkanı 
Sayın Al AMIMI ile üst düzey yöneticilerimizin 
ve yürütülecek çalışma ile ilgili denetçilerimizin 
katılımıyla gerçekleştirilen ve bir buçuk gün süren 
Toplantıda, Uluslararası Yüksek Denetim Kurumları 
Standartlarının (ISSAI’ler) INTOSAI üyesi ülke 
Sayıştayları tarafından anlaşılması, denetimlerde uygulanması ve uygulamada karşılaşılan ve de 
karşılaşılması muhtemel sorunlar ile bu sorunların çözümüne yönelik atılabilecek adımlar üzerine 
karşılıklı görüş alışverişinde bulunuldu.

Toplantı sonunda; denetim metodolojisi ve prosedürlerinin geliştirilmesi alanında tecrübe paylaşımı, 
mesleki eğitim ve öğretim, müşterek denetim, seminer, konferans ve teknik toplantılar yapılması ile 
kamu sektörü dış denetimine ilişkin ulusal mevzuat, mesleki bilgi ve rehberlerin paylaşımı hususlarında 
ortak çalışmaların gerçekleştirilmesini hedefleyen bir iş birliği anlaşması imzalandı.

Anlaşma çerçevesinde, kapsamı “yıllık denetim-mali denetim, uygunluk denetimi ve performans 
denetimi (performans bilgisinin değerlendirilmesi dâhil) standartlarının göz önünde bulundurulması” 
olarak belirlenen bir araştırma projesinin yürütülmesine karar verildi. Bu kapsamda; standartların ve 
mali raporlama çerçevelerinin kurumsal düzeyde ve denetim düzeyinde uygulanabilirliği ve ilgililiği 
(tüm düzeylerin önceliklendirilmesi), kamu kurumlarının kendilerine özgü özelliklerinin anlaşılması, 
standartların dışında kalan hususların değerlendirilmesi ve kurumsal düzeyden denetim düzeyine 
kadar sonuçların değerlendirilmesi olmak üzere araştırma alanları belirlendi. Bu alanlarda çalışılırken 
kullanılacak yöntemler olarak da aşağıdakilere karar verildi:

• YDK’larda komitelerin kurulması.

• Standartlara Uygunluk Değerlendirme Araçlarının (iCAT) gözden geçirilerek revize edilmesi.

• Çalışma ekiplerine eğitim vermek için çalışma ziyaretleri yapılması.

• iCAT’ın araç olarak kullanılması.

• YDK’lar arasında tutarlılık sağlamak amacıyla mümkün olursa meslektaş incelemesi vasıtasıyla 
bulguların doğrulanması.

• Proje bulgularının, her iki YDK’nın stratejik planlama ve kalite güvencesi modellerine entegre 
edilmesi.

• YDK ortamının gerekliliklerini karşılamak için ISSAI çerçevesinin uyarlanması ve uygun rehberlerin 
ve diğer yönlendirici dokümanların güncellenmesi.

Söz konusu iş birliğinin Sayıştayımız ve Birleşik Arap Emirlikleri Sayıştayı başta olmak üzere INTOSAI 
üyesi Sayıştaylar için çok yönlü çıktılarının olması beklenmektedir. Bunlar temel olarak; güncellenmiş 
denetim rehberleri ve yönlendirici dokümanlar, iç kontrol sistemleri ve ilgili standartlar dâhil olmak 
üzere denetlenen kuruluşlarla ilgili unsurların belirlenmesi (mevzuat çerçevesi ve muhasebe çerçevesi 
dâhil kriterler), YDK’ların kapasite geliştirme ihtiyaçlarının belirlenmesi, bu süreç için meslektaş 
incelemesinin gözden geçirilmesi ve INTOSAI camiasında proje konusunda farkındalık yaratılması ve 
sonuçların bildirilmesi olarak belirlenmiştir.
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22. BM / INTOSAI Ortak 
Sempozyumu Viyana’da 
Gerçekleştirildi

Birleşmiş Milletler Örgütü (BM) ve Uluslararası Yüksek Denetim Kurumları Teşkilatı 
(INTOSAI) tarafından ortaklaşa düzenlenen “Sayıştayların Denetim, Danışma ve Rehberlik 
Faaliyetleri: Vatandaşları Dahil Etmeye Yönelik Riskler, Fırsatlar ve Olanaklar” konulu 

22. BM/INTOSAI Sempozyumu, 5-7 Mart 2013 tarihleri arasında Viyana’da gerçekleştirildi. 
Sempozyumda Sayıştayların gerek kendi denetimlerinin ve diğer faaliyetlerinin demokratik 
niteliğini geliştirmek ve halka karşı hesap verebilirliklerini artırmak, gerekse denetledikleri 
kurumlara hesap verebilir, katılımcı ve saydam bir yönetim tesis etmeleri konusunda daha 
fazla katkı sunabilmek amacıyla halkın denetime daha fazla dahil edilmesine yönelik fırsatlar, 
olanaklar ve aynı zamanda riskler ele alınmıştır.

Sempozyumda çeşitli uluslararası kuruluşların ve farklı ülke Sayıştaylarının üst yöneticileri ile 
konunun uzmanları tarafından, şu üç ana tema çerçevesinde çok sayıda sunum gerçekleştirilmiş 
ve tartışma oturumları düzenlenmiştir:

Tema 1: Sayıştayların Denetim, Danışma ve Rehberlik Faaliyetleri: Yönetimin Denetiminde 
Koşullar ve Fırsatlar

Tema 2: Sayıştayların Denetim, Danışma ve Rehberlik Faaliyetlerinde Riskler ve Fırsatlar

Tema 3: Halkın Katılımı Yoluyla Denetim ve Rehberlik Faaliyetlerinin Etkinlik ve Şeffaflığının 
Artırılması 

Sempozyumda ulaşılan sonuçlar ve geliştirilen önerileri içeren kapsamlı bir sonuç bildirgesi 
hazırlanarak tartışmaya açılmış ve müzakereler sonucunda olgunlaştırılarak onaylanmıştır.

BM/INTOSAI 05-07 Mart 2013



ULUSLARARASI ETKİNLİKLERE KATILIM  | 43

EUROSAI-ARABOSAI

IV. EUROSAI-ARABOSAI 
Ortak Konferansı

16-18 Nisan 2013

IV. Avrupa Ülkeleri Yüksek Denetim Kurumları Teşkilatı (EUROSAI) – Arap Ülkeleri 
Yüksek Denetim Kurumları Teşkilatı (ARABOSAI) Ortak Konferansı, 16–18 Nisan 
2013 tarihlerinde Bakü’de gerçekleştirildi. Üç yılda bir düzenlenen konferansların 

dördüncüsüne, EUROSAI bölgesi adına Azerbaycan Sayıştayı ev sahipliği yaptı.

Ana teması, “Sayıştayların Kapasite 
Geliştirme Faaliyetlerinde Yeni Zorluklar” 
olan konferans, Uluslararası Yüksek 
Denetim Kurumları Teşkilatı’nın (INTOSAI) 
Bölgesel Çalışma Gruplarından EUROSAI 
ve ARABOSAI üyesi Sayıştay temsilcilerine, 
“Sayıştayları güçlendirerek kamu idaresinin 
verimliliği, hesap verebilirliği, etkinliği ve 
şeffaflığının teşvik edilmesi” konulu A/66/209 
sayı ve 22 Aralık 2011 tarihli Birleşmiş Milletler 
Genel Kurul Kararının uygulanmasında 
yaşanan güçlüklerde Sayıştayların 
sorumluluğu; ulusal kalkınma hedeflerinin 
gerçekleştirilmesinde Sayıştayların rolü ve 
kamu mali yönetiminin geliştirilmesinde dış 

ve iç mali kontrolün sınır ve hedeflerinin 
belirlenmesinin önemi konularında bilgi 
ve tecrübe paylaşımında bulunma imkânı 
sağladı. Konferansta, Başkanımız Doç. 
Dr. Recai AKYEL tarafından “Kamu Mali 
Yönetiminin Geliştirilmesinde Sayıştayların 
Rolü” konulu bir sunum gerçekleştirildi.

Konferans, kamuoyunun Sayıştaylardan 
beklentisinin karşılanmasında hayati öneme 
sahip olan kapasite geliştirme faaliyetlerinde 
karşılaşılan zorlukların aşılmasında daha 
fazla iş birliği yapılmasının öneminin bir kez 
daha vurgulandığı “Bakü Bildirisi”nin kabul 
edilmesi ile sona erdi.
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40. Avrupa Ülkeleri Yüksek Denetim Kurumları Teşkilatı (EUROSAI) Yönetim Kurulu 
Toplantısı, 30 Mayıs 2013 tarihinde Belçika Sayıştayının ev sahipliğinde Brüksel’de 
yapıldı. Toplantıda ağırlıklı olarak bilgi teknolojileri, çevre denetimi, denetim ve etik 

değerler gibi farklı konularda kurulmuş olan Çalışma Grubu ve Görev Güçleri ile 2011–2017 
Stratejik Planı kapsamında oluşturulan dört Hedef Çalışma Ekibinin faaliyetleri, INTOSAI’nin 
diğer Bölgesel Çalışma Grupları ile iş birliği çabaları ve 2014 yılında Hollanda Sayıştayının 
ev sahipliğinde gerçekleştirilecek IX. EUROSAI Kongresi hazırlık çalışmalarına ilişkin 
değerlendirmeler yapıldı.

Toplantıda Kurumumuz, Başkanımız Doç. Dr. Recai AKYEL ve Denetim Destek Grubu–4 (Dış 
İlişkiler) Başkanı A. Attila ÇAĞLAR’dan oluşan heyet tarafından temsil edildi.

EUROSAI 30 Mayıs 2013

40. EUROSAI Yönetim 
Kurulu Toplantısı
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Arnavutluk Sayıştayının gelişimine katkılarından dolayı Başkanımız Doç. Dr. Recai 
AKYEL’e Arnavutluk Cumhurbaşkanı Sayın Bujar NISHANI tarafından Arnavutluk 
Devlet Nişanı verildi.

Başkanımız Doç. Dr. Recai AKYEL ve beraberindeki heyet, Arnavutluk Sayıştay Başkanı 
Bujar LESKAJ’ın daveti üzerine Kurumumuzla Arnavutluk Sayıştayı arasında 16 Kasım 2012 
tarihinde Ankara’da yapılan iş birliği anlaşmasının uygulaması ve yeni iş birliği olanaklarını 
değerlendirmek amacıyla 4 Haziran 2013 tarihinde Arnavutluk’a bir ziyaret gerçekleştirdi.

ARNAVUTLUK04 Haziran 2013

Başkan AKYEL’e Arnavutluk 
Devlet Nişanı Verildi

İş birliği anlaşması ile uluslararası denetim 
standartları ve Avrupa iyi uygulamalarının 
yerleştirilmesi amacıyla Kurumlar arasında 
personel eğitimi, mali, uygunluk ve etkililik, 
ekonomiklik ve verimlilik denetimi, bilgi 
teknolojilerinin denetimi ve kamu mali kontrolü 
gibi birçok alanda bilgi ve tecrübe paylaşımı 
hedeflenmiş, Anlaşmanın imzalanmasından 
bu yana Arnavutluk Sayıştayı mensuplarına 
yönelik olarak Kurumumuzun ev 

sahipliğinde Türk İş Birliği ve Koordinasyon 
Ajansı Başkanlığı (TİKA)’nın mali desteği ile 
dört eğitim faaliyeti düzenlenmiştir. Ziyaret 
sırasında Arnavutluk Sayıştayının gelişimine 
katkılarından dolayı Başkanımız Doç. Dr. 
Recai AKYEL’e Arnavutluk Cumhurbaşkanı 
Sayın Bujar NISHANI tarafından Arnavutluk 
Devlet Nişanı, Tiran Politeknik Üniversitesi 
tarafından da Fahri Doktora unvanı 
verilmiştir.
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Başkan AKYEL Avrupa Birliği 
Sayıştay Başkanları Temas 
Komitesi Toplantısına Katıldı
Avrupa Birliği Sayıştay Başkanları Temas Komitesi Toplantısı, 
Litvanya Sayıştayının ev sahipliğinde 10–11 Ekim 2013 
tarihlerinde Vilnius’ta yapıldı. AB’ye Aday Ülke Sayıştay 
Başkanları bu toplantılara “aktif gözlemci” olarak davet 
edilmektedirler.

Genellikle yılda bir defa gerçekleştirilen 
toplantılar sırasında bir de seminer 
düzenlenmektedir. Bu yılki seminerin ana 
temaları “2014–2020 için Yeni Mali Çerçeve 
ve Yeni Mali Düzenleme – AB’de Hesap 
Verebilirliğin Geliştirilmesinde Sayıştayların 
Rolü” ve “Yeni Ekonomik Yönetişim – 
Sayıştayların Rol ve Görevleri” olarak 
belirlenmiştir. Seminere, AB Komisyonunun 
Vergilendirme ve Gümrük Birliği ile Denetim 

ve Sahtecilikle Mücadeleden Sorumlu Üyesi 
Algirdas SEMETA konuk konuşmacı olarak 
katılmış, seminere katılımını son anda iptal 
etmek zorunda kalan Avrupa Parlamentosu 
Mali Kontrol Komitesi Başkanı Michael 
THEURER’in konuşması video kaydından 
yayınlanmıştır. Litvanya Anayasa Mahkemesi 
Üyesi Prof. Dr. Gediminas MESONIS de 
Sayıştayların bağımsızlığı konusunda bir 
sunum gerçekleştirmiştir.
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LİTVANYA

Toplantı sonucunda; 2012 yılında kurulan 
Mali Politikaların Denetimi Çalışma Grubunun 
faaliyetlerini sürdürmesi ve Tek Denetim 
Mekanizmasına ağırlık verilmesi suretiyle 
Bankalar Birliği ve Avrupa Ekonomik Yönetimi 
alanlarının da Çalışma Grubunun faaliyet 
alanına dâhil edilmesi, Sayıştayların Ulusal 
İstatistik Kurumlarıyla iş birliği konusunda 
bir anket düzenlenmesi, 2000 yılında kurulan 
Yapısal Fonlar Çalışma Grubunun faaliyetlerini 
sürdürmesi ve Yapısal Fon projeleri 
kapsamındaki kamu ihalelerinde bulunan 
hataların analiz edilmesine yönelik bir çalışma 
yürütülmesi, Avrupa Birliği Üyesi Ülkeler 
için Kamu Sektörü Muhasebe Standartları 
(EPSAS) belirlenmesi çalışmalarını izlemek 
üzere bir Görev Gücü oluşturulması 
ve Avrupa Komisyonu bünyesinde bu 
amaçla oluşturulması planlanan Çalışma 
Grubunda aktif rol üstlenilmesi ve de 
Bulgaristan, Hollanda, İrlanda, Macaristan, 

Norveç, Polonya, Slovenya ve Yunanistan 
Sayıştaylarının katılımı ile yürütülen “Avrupa 
Atık Nakli Düzenlemesinin Uygulanması” 
konusundaki koordineli denetim raporunun 
yayımlanması kararlaştırılmıştır.  

Toplantıda, Avrupa Birliği Sayıştay Başkanları 
Temas Komitesi çatısı altında farklı alanlarda 
faaliyet gösteren Çalışma Grubu ve Görev 
Gücü temsilcileri bu faaliyetler hakkında bilgi 
sunmuş; Üye Ülke Sayıştaylarınca yürütülen 
AB mali yönetimi ile ilgili denetim sonuçları 
katılımcılarla paylaşılmıştır.

Toplantıda Kurumumuz, Sayıştay Başkanı 
Doç. Dr. Recai AKYEL ve Denetim Destek 
Grubu–4 (Dış İlişkiler) Başkanı A. Attila 
ÇAĞLAR’dan oluşan heyet tarafından temsil 
edilmiş olup Sayın AKYEL tarafından Avrupa 
Birliği’ne Aday ve Adaylığa Yakın Ülke 
Sayıştayları ve Avrupa Sayıştayı Başkanlar 
Çalışma Grubunun faaliyetlerine ilişkin 
sunum gerçekleştirilmiştir.

10-11 Ekim 2013
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Başkanımız Doç. Dr. Recai AKYEL 
21. Uluslararası Yüksek Denetim 
Kurumları Kongresi’ne XXI INCOSAI 
Katıldı

Yüksek Denetim Kurumlarının (YDK) uluslararası toplumdaki teşkilatı olan ve 192 üyesi ile 
(Birleşmiş Milletlerden sonra) dünyanın 2. büyük uluslararası örgütü olan Uluslararası Yüksek 
Denetim Kurumları Teşkilatı (INTOSAI), üç yılda bir gerçekleştirdiği kongrelerinin 21.sini 18-26 
Ekim 2013 tarihleri arasında Çin’in başkenti Pekin’de gerçekleştirdi. Kongreye 159 ülkeden 
600’ün üzerinde temsilci katıldı. Ayrıca 20’nin üzerinde uluslararası kuruluşun temsilcileri de 
Kongrenin genel oturumlarında yerlerini aldılar.

Kongrenin iki ana teması vardı:

1- Yüksek Denetim ve Ulusal Yönetişim

2- Finansal Politikaların Sürdürülebilirliğini Sağlamada Yüksek Denetim Kurumlarının Rolü

Bu iki temada ülkelerin göndermiş olduğu tebliğlerde yer alan ve Kongre boyunca gerçekleştirilen 
tartışma oturumlarında ortaya çıkan görüş ve öneriler derlenerek Kongrenin sonuç dokümanı 
olarak hazırlanan Pekin Deklarasyonu’na eklendi. Sonuç olarak hem ulusal yönetişim hem 
de finansal politikaların sürdürülebilirliğini sağlamada YDK’lara önemli görevler düştüğü 
konusunda fikir birliğine varıldı. Gerek tebliğlerde gerekse tartışma oturumlarında YDK’ların 
yukarıdaki hususlarda karşılaştığı/karşılacağı zorluklar ve bunları aşmak için atılabilecek 
adımlara ilişkin öneriler tartışıldı.
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INCOSAI18-26 Ekim 2013

Bu temaların yanında mesleki ve idari birçok 
konu da gündeme alındı. Bu çerçevede 
Kongrede gerçekleşen önemli gelişmeler şöyle 
sıralanabilir:

-  INTOSAI Başkanlığı Güney Afrika’dan Çin’e 
geçti.

-  10 tane yeni uluslararası standart (ISSAI), 1 
iyi uygulama rehberi ve 1 resmi belge kabul 
edildi.

-  Mesleki komiteler ve bu komiteler bünyesinde 
yer alan çalışma grupları, gerçekleştirdikleri 
çalışmalara ilişkin faaliyet raporlarını ve 
bundan sonraki iş planlarını Kongrenin onayına sundu.

-  2016’da düzenlenecek Kongrenin (22.INCOSAI) Birleşik Arap Emirlikleri’nde gerçekleştirilmesi 
onaylandı.

-  INTOSAI Geliştirme Girişimi’nin (IDI) yeni görev tanımı ve 2014-2018 Stratejik Planı onaylandı.

- Oman ve Gana YDK’ları, 2013-2015 yılları için INTOSAI’nin dış denetimini yürütmek üzere 
seçildi.

-  Kongrenin sonuç dokümanı olarak yayımlanmak üzere Pekin Deklarasyonu kabul edildi.

Kongreye Türkiye’yi temsilen Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL, Uzman Denetçiler 
Azmi ES ve Abdullah Ömer KARAMOLLAOĞLU ile Denetçi Harun SAKİ katıldı.

Doç. Dr. Recai AKYEL, Afet Yardımlarının Denetimi Çalışma Grubunun toplantısında Sayıştayın 
bu çalışma grubunun faaliyetlerine verdiği katkıları ve bundan sonra yürütülebilecek çalışmaları 
ele alan bir sunum gerçekleştirdi.

Sayıştay Heyeti ayrıca, kongrenin ilk temasının ele alındığı tartışma oturumlarında raportörlük 
görevini yürüttü. Buna bağlı olarak Uzman Denetçi Abdullah Ömer KARAMOLLAOĞLU 
tarafından ülke tebliğlerinde yer alan ve tartışma oturumlarında üzerinde anlaşmaya varılan 
önerileri özetleyen bir sunum yapıldı.

Kongre boyunca Doç. Dr. Recai AKYEL başkanlığındaki Sayıştay heyeti;

- Fransa YDK heyeti ile özellikle yargısal faaliyetler olmak üzere çeşitli konularda 
gerçekleştirilebilecek iş birliğini ve ortak çalışmaları,

-  Macaristan YDK heyeti ile UNIDO’nun (Birleşmiş Milletler Sınai Kalkınma Teşkilatı) dış 
denetimi konusunda birlikte yürütülebilecek çalışmaları,

-  Kırgızistan YDK heyeti ile eğitim uzmanlığı konusunda Sayıştayın verebileceği desteği,

-  Hollanda YDK heyeti ile NATO’nun hesap verebilirliğini artırmak amacıyla yapılabilecek ortak 
çalışmaları,

- ECOSAI üye ülkelerinin heyetleri ile 2013 Aralık ayında gerçekleşecek 18.Yönetim Kurulu 
Toplantısı gündemini,

-  Irak heyeti ile Irak’ta faaliyet gösteren Türk şirketlerinin vergilerinin denetimi konusunda 
Sayıştayın yapabileceği katkıları, ele alan ikili toplantılar da gerçekleştirdi.
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Sayıştay Parlamento 
İlişkileri Konferansı

OECD 18-20 Kasım 2013

Ekonomik İş Birliği ve Kalkınma Teşkilatı (OECD) ile Avrupa Birliği’nin ortak kuruluşu olan 
SIGMA’nın katkılarıyla 18–20 Kasım 2013 tarihlerinde Karadağ’da Sayıştay Parlamento 
İlişkileri Konferansı ile bunu takiben Avrupa Birliği’ne Aday ve Adaylığa Yakın Ülke 

Sayıştayları ve Avrupa Sayıştayı (ECA) Çalışma Grubu Başkanlar Toplantısı düzenlendi. 
Konferansa, ülkemizi temsilen Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL, Uzman Denetçiler 
Nevin ATAKAN ve Attila ÇAĞLAR ile TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu Üyelerinden Adalet 
ve Kalkınma Partisi Manisa Milletvekili Recai BERBER ve Cumhuriyet Halk Partisi Ankara 
Milletvekili Bülent KUŞOĞLU katıldı.
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Başkan AKYEL ECOSAI 
Başkanlığına Seçildi

Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL, 15-17 Aralık 2013 tarihlerinde İran Sayıştayının ev 
sahipliğinde Tahran’da gerçekleştirilen 6. ECOSAI Genel Kurulu ile 18. ECOSAI Yönetim 
Kurulu Toplantısı ve Bilişim Teknolojileri Denetimi konulu 6. ECOSAI Sempozyumuna 

katıldı. 

Başkan AKYEL, Genel Kurulda önümüzdeki üç yıl için ECOSAI Başkanlığına seçildi. 

ECOSAI, Ekonomik İş Birliği Antlaşmasını imzalayan 10 ülke Sayıştayının oluşturduğu bölgesel 
mesleki bir organizasyondur.

ECOSAI15-17 Aralık 2013
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Türkiye Cumhuriyeti Sayıştayı ile Kamerun Cumhuriyeti Sayıştayı arasında; kamu dış 
denetim metodolojisi ve yöntemleriyle ilgili deneyimlerin paylaşılması, mesleki eğitimler 
ve mensupların mesleki standartlarının geliştirilmesi, tarafların mesleki faaliyetleriyle 

ilgili bilgi ve doküman paylaşımı, danışmanlık hizmeti sağlanması, ortak araştırmalar, paralel 
denetimler, seminerler, konferanslar ve teknik toplantılar yapılması ve her iki ülke mevzuatları 
çerçevesinde diğer ortak çıkar alanlarında iş birliğini desteklemek amacıyla 28 Ocak 2014 
tarihinde iş birliği anlaşması imzalandı.

Kamerun Sayıştayı ile 
İş Birliği Anlaşması 
İmzalandı

KAMERUN 28 Ocak 2014
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Avrupa Ülkeleri Yüksek Denetim 
Kurumları Teşkilatı EUROSAI ile 
Afrika Ülkeleri Yüksek Denetim 
Kurumları Teşkilatı AFROSAI Arasında 
Mutabakat Zaptı İmzalandı

EUROSAI - AFROSAI31 Ocak 2014

Avrupa Ülkeleri Yüksek Denetim Kurumları Teşkilatı (EUROSAI) ile Afrika Ülkeleri Yüksek 
Denetim Kurumları Teşkilatı (AFROSAI) arasında 31 Ocak 2014 tarihinde Lizbon’da 
Mutabakat Zaptı imzalandı. İmzalanan belge ile Uluslararası Yüksek Denetim Kurumları 

Teşkilatının (INTOSAI) bu iki bölgesel çalışma grubu arasında düzenli iletişim araçları geliştirmek 
suretiyle bilgi ve deneyim paylaşımı sağlanması ve denetimin güçlendirilmesi hedeflenmektedir.

İmza töreninde Kurumumuz, Başkanımız Doç. Dr. Recai AKYEL ve Denetim Destek Grubu–4 
(Dış İlişkiler) Başkanı A. Attila ÇAĞLAR ile 29–30 Ocak 2014 tarihlerinde Portekiz Sayıştayının ev 
sahipliğinde Lizbon’da gerçekleştirilen “Sayıştaylarda Etiğin Güçlendirilmesi  Konulu EUROSAI 
Semineri”ne katılan 4. Daire Üyesi Mustafa ÇİÇEK, Bölüm Başkanı Yücel TURHAN ve 
Uzman Denetçi Yaşar UZUN tarafından temsil edilmiştir. İmza törenine EUROSAI Başkanlığını 
da yürütmekte olan Portekiz Sayıştay Başkanı Guilherme d’OLIVEIRA MARTINS’in daveti 
üzerine katılan Başkanımız Doç. Dr. Recai AKYEL, aynı zamanda EUROSAI İkinci Başkan 
Yardımcılığı görevini de sürdürmektedir.
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Başkan AKYEL Bilgi 
Teknolojileri Sempozyumu ile 
EUROSAI Bilgi Teknolojileri 
Çalışma Grubu Toplantısına 
Katıldı

EUROSAI 11-14 Mart 2014
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Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL, Almanya Sayıştayının 300 üncü kuruluş yıl 
dönümünün kutlanması faaliyetleri kapsamında, 11-14 Mart 2014 tarihleri arasında 
Almanya’nın Potsdam şehrinde düzenlenen “Dış Denetimde Bilişim Teknolojisiyle 

(BT) İlgili Zorluklar” konulu Uluslararası Sempozyum ile 9 uncu EUROSAI BT Çalışma Grubu 
Toplantısına Destek-2 Grup Başkanı Mehmet YASAK,  Uzman Denetçiler Necip POLAT ve 
İhsan ÇULHACI ve Başdenetçi Musa KAYRAK ile birlikte katıldı.

Sempozyumda ilk gün yapılan ortak oturum kapsamında; “Mali Tabloların (ISSAI) Uluslararası 
Sayıştay Denetim Standartlarına Uygun Olarak Denetlenmesinin Temel İlkeleri”, “Yıllık 
Hesapların Tasdik Edilmesine İlişkin BT Denetimi” ve “Münferit Hesapların Denetiminde BT 
Desteği” konularında Avusturya, Fransa ve Almanya Sayıştayları tarafından birer sunum 
gerçekleştirildi. Alt oturumlar kapsamında da e-devlet, BT denetimi, denetim yönetim 
sistemleri, veri analiz yöntemleri ve sosyal medya araçlarına ilişkin değerlendirmeler yapıldı. 
Sempozyumun kapanış oturumunda, Sempozyum moderatörleri tarafından Sayıştaylar 
tarafından yürütülen denetimlerde BT araçlarından faydalanmanın ve özellikle BT denetimi 
gerçekleştirmenin kaçınılmaz bir gereklilik haline geldiğine vurgu yapıldı.

BT Çalışma Grubu Toplantısı kapsamında 
ise e-devlet, denetim süreçlerini destekleyen 
bilişim sistemleri (ISSAP), Bilişim Teknolojileri 
Denetimi Öz Değerlendirmesi (ITASA) ve 
Bilişim Teknolojileri Öz Değerlendirmesi (ITSA) 
alt çalışma gruplarının faaliyetleri ile paralel ve 
birlikte denetim çalışmaları değerlendirilmiştir. 
Toplantıda Başdenetçi Musa KAYRAK, Mayıs 
2013’te Kurumumuzun düzenlediği Bilişim 
Teknolojileri Denetimi Öz Değerlendirmesi 
(ITASA) Çalıştayının sonuçlarına ilişkin 
bir sunum gerçekleştirdi. Sunumda, BT 
denetiminin kısaca geçmişinden bahsedilerek 
ITASA faaliyetinin neden ve nasıl yapıldığı 
konusunda açıklamalar yapıldı. ITASA 
sonrasında yabancı uzmanların (moderatör) 
yapmış oldukları tavsiyeler ve bu tavsiyeler 
sonrasında Kurumumuz tarafından atılan 
adımlar hakkında detaylı bilgiler katılımcılar 
ile paylaşıldı.
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9. EUROSAI Kongresi 
Gerçekleştirildi

EUROSAI 16-19 Haziran 2014

Genel Kurul ve Yönetim Kurulu toplantıları 
dışında, iki gün boyunca aynı anda 
gerçekleştirilen seminer ve workshoplar ile 
ülke temsilcileri bir arada çalışma ve fikirlerini 
paylaşma şansı bulmuştur. Bu çerçevede 
kurumumuzdan Uzman Denetçiler Fevzi 
GİRGİN ve Nuray YILMAZ ile Başdenetçi 
Çiğdem ASLANKARA “Performans Esaslı 
Bütçe Denetimi”ne ilişkin bir atölye çalışması 
ve Başdenetçi Ahmet TOPKAYA “SayCAP” 
konulu bir sunum gerçekleştirmiştir.

EUROSAI Kongresinde, Sayıştay Başkanı 
Doç. Dr. Recai AKYEL konuşma yapmış ve 
ülkemizi tanıtıcı bir sunum gerçekleştirmiştir. 

Hollanda Kralı Sayıştay Başkanlarını kabul 
etmiş; Bu kabul programlarında, Başkan 
AKYEL Türk Sayıştayı hakkında Kral Willem 
ALEXANDER’a detaylı bilgi sunmuştur. 

9. EUROSAI Kongresi 16-19 Haziran 2014 tarihleri arasında Hollanda’nın Lahey 
kentinde gerçekleştirilmiştir.  Kongrede Sayıştayı, Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai 
AKYEL’in başkanlığında 4. Destek Grubu Başkanı A. Attila ÇAĞLAR, Uzman 

Denetçiler Fevzi GİRGİN ve Nuray YILMAZ, Denetim Standartları Program Yöneticisi A. 
Ömer KARAMOLLAOĞLU, Başdenetçiler Ahmet TOPKAYA, Duygu BAYKAL ve Çiğdem 
ASLANKARA temsil etmiştir. 
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EUROSAI Kongresinde; 

• Bir sonraki Kongrenin 
2017’de Türkiye’de 
düzenlenmesine, 

• Türkiye Sayıştayının 
2014-2017 yılları 
arasında EUROSAI 
Başkan Yardımcılığını 
üstlenmesine,

• Türkiye Sayıştayının 
2017-2020 tarihleri 
arasında EUROSAI 
Başkanlığını 
üstlenmesine, karar 
verilmiştir. 
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10. ASOSAI Araştırma Projesi’nin Sahtecilik 
ve Yolsuzluğun Ortaya Çıkarılmasına 
Yönelik Denetim konulu 6. Toplantısı 

Kurumumuz ev sahipliğinde yapılmıştır. 
Başkanımız Doç. Dr. Recai AKYEL’in açılış 
konuşmasıyla başlayan toplantı Endonezya, 

Malezya, Hindistan, Bangladeş, Tayland, Çin 
Halk Cumhuriyeti, Kore, Filipinler, Ermenistan 
ve İran Sayıştaylarının katılımıyla 27-29 
Ağustos 2014 tarihleri arasında Gölbaşı Sosyal 
Tesislerimizde gerçekleştirilmiştir.

10. ASOSAI Araştırma Projesi’nin 
Sahtecilik ve Yolsuzluğun Ortaya 
Çıkarılmasına Yönelik Denetim 
Konulu 6. Toplantısı

ASOSAI 27-29 Ağustos 2014
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Başkan AKYEL ASOSAI
47. Yönetim Kurulu Toplantısı 
ile 2. ASOSAI-EUROSAI 
Ortak Konferansına Katıldı

ASOSAI-EUROSAI23-26 Eylül 2014

Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai 
AKYEL, 23-26 Eylül 2014 tarihlerinde 
Rusya Federasyonu Sayıştayının ev 

sahipliğinde Moskova’da gerçekleştirilen 
ASOSAI 47. Yönetim Kurulu Toplantısı ile 
2. ASOSAI-EUROSAI Ortak Konferansına 
Sayıştaydan bir heyet ile iştirak etti. 

Sayıştay Başkanı Sayın AKYEL, konferansta 
“Uluslararası Denetim Standartlarının 
Uygulanmasında T.C. Sayıştayının Deneyimi” 
konulu bir sunum yaptı. Konferansa ilişkin 
olarak hazırlanan “Moskova Bildirisi”, yapılan 
müzakereler sonucunda kabul edildi.
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Afganistan Sayıştayı ile İş 
Birliği Anlaşması İmzalandı

AFGANİSTAN 09 Ekim 2014

Başkanlığımızla Afganistan Sayıştayı arasında; kamu dış denetim metodolojisi ve 
yöntemleriyle ilgili deneyimlerin paylaşılması, mesleki eğitimler ve mensupların mesleki 
standartlarının geliştirilmesi, tarafların mesleki faaliyetleriyle ilgili bilgi ve doküman 

paylaşımı, danışmanlık hizmeti sağlanması, ortak araştırmalar, paralel denetimler, seminerler, 
konferanslar ve teknik toplantılar yapılması ve her iki ülke mevzuatları çerçevesinde mesleki 
konularda iş birliğini desteklemek amacıyla 09 Ekim 2014 tarihinde bir iş birliği anlaşması 
imzalanmıştır.
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Avrupa Birliği Sayıştay Başkanları Temas Komitesi Toplantısı, 15–16 Ekim 2014 
tarihlerinde Avrupa Sayıştayının (ECA) ev sahipliğinde Lüksemburg’da yapıldı. Avrupa 
Birliği’ne Aday ve Adaylığa Yakın Ülke Sayıştayları Temas Komitesi Toplantılarına “aktif 

gözlemci” statüsünde davet edilmektedirler. Toplantıda Kurumumuz tarafından hazırlanan 
Avrupa Birliği’ne Aday ve Adaylığa Yakın Ülke Sayıştayları ve Avrupa Sayıştayı Başkanlar 
Çalışma Grubunun faaliyetlerine ilişkin raporun sunulmasının ardından Başkanımız Doç. Dr. 
Recai AKYEL tarafından bir konuşma yapıldı.

Başkanımız Doç. Dr. Recai 
AKYEL Avrupa Birliği 
Sayıştay Başkanları Temas 
Komitesi Toplantısına Katıldı

ECA15-16 Ekim 2014
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Fransa Sayıştayı ile 
İş Birliği Anlaşması 
İmzalandı

FRANSA 16 Ekim 2014

T.C. Sayıştayı ile Fransa Sayıştayı arasında; kamu denetimi metodolojilerini iyileştirmek 
amacıyla deneyimlerin paylaşılması, mesleki eğitimler ve mensupların mesleki 
standartlarının geliştirilmesi, başta yargı kapasitesi olmak üzere her iki Yüksek Denetim 

Kurumunun mesleki faaliyetleriyle ilgili bilgi ve doküman paylaşımı, ortak araştırma projeleri ve 
denetimler organize edilmesi ve kamu denetimiyle ilgili kilit hususlara ilişkin istişare, seminer 
ve konferans gibi faaliyetlerde iş birliğinde bulunulması amacıyla 16 Ekim 2014 tarihinde bir İş 
Birliği Anlaşması İmzalandı.
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NATO Uluslararası Denetçiler 
Kurulu IBAN ile İş Birliği 
Anlaşması İmzalandı

IBAN23 Ekim 2014

NATO Uluslararası Denetçiler Kurulu (IBAN) Başkanı Dr. Charilaos CHARISIS ve IBAN 
Üyesi Salih TANRIKULU’dan oluşan heyet, 23 Ekim 2014 tarihinde Kurumumuza bir 
çalışma ziyareti gerçekleştirdi. Heyetin ziyareti sırasında iki Kurum arasındaki muhtemel 

iş birliği olanakları değerlendirilerek bir de iş birliği anlaşması imzalandı. Anlaşmada kamu 
denetiminde en üst performans kalitesine ulaşmak üzere denetim yöntem ve tekniklerini 
iyileştirmek amacıyla bilgi, birikim ve deneyim paylaşımı, Gönüllü Ulusal Katkılar dâhil 
olmak üzere uzmanlık ve uzmanların paylaşılması, ortak seminer, konferans ve toplantılar 
düzenlenmesi ve mesleki eğitim, kapasite geliştirme ve iş birliğine dayalı denetim girişimlerinin 
kolaylaştırılması gibi alanlarda iş birliği öngörülmektedir
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19. ECOSAI Yönetim Kurulu Toplantısı ve 14. ECOSAI Eğitim Komitesi Toplantısı 27-
28 Ekim 2014 tarihlerinde Pakistan’ın Lahor kentinde yapılmıştır. 14. ECOSAI Eğitim 
Komitesi Toplantısından sonra düzenlenen 19. ECOSAI Yönetim Kurulu Toplantısına 

ECOSAI Başkanlığını sürdüren Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL başkanlık yapmıştır. 
Ayrıca ECOSAI yönetim kurulu toplantısına katılanlara T.C. Sayıştayının geliştirdiği ve denetim 
sürecinde kullandığı SAYCAP programının sunumu yapılmıştır.

Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai 
AKYEL 19. ECOSAI Yönetim 
Kurulu Toplantısına Katıldı 

ECOSAI 27-28 Ekim 2014
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Başkanlığımız ile Letonya Sayıştayı arasında; kamu dış denetim metodolojisi ve 
yöntemleriyle ilgili deneyimlerin paylaşılması, mesleki eğitimler ve mensupların mesleki 
standartlarının geliştirilmesi, tarafların mesleki faaliyetleriyle ilgili bilgi ve doküman 

paylaşımı, danışmanlık hizmeti sağlanması, ortak araştırmalar ve denetimler, seminerler, 
konferanslar ve teknik toplantılar yapılması ve her iki ülke mevzuatları çerçevesinde diğer 
ortak çalışma alanlarında iş birliğini desteklemek amacıyla 09 Aralık 2014 tarihinde bir iş birliği 
anlaşması imzalandı.

Letonya Sayıştayı ile 
İş Birliği Anlaşması 
İmzalandı

LETONYA09 Aralık 2014
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Doç. Dr. Recai AKYEL, 09–13 Şubat 
2015 tarihleri arasında Malezya’da 
yapılan ASOSAI 13’üncü Genel 

Kurulu, 48 ve 49’uncu Yönetim Kurulu 
Toplantıları ile 6’ncı Sempozyumuna katıldı.

Başkan AKYEL, 09 Şubat 2015 tarihinde 
gerçekleştirilen 48’inci Yönetim Kurulu 
Toplantısında ASOSAI 2012–2014 mali yılları 
Dış Denetim Raporunu sundu.

Başkan AKYEL, 13’üncü Genel Kurulun 
13 Şubat 2015 tarihinde düzenlenen 
2’nci oturumunda başkanlığını yürüttüğü 
ECOSAI’nin faaliyetleri hakkında Genel 
Kurula sunum yaptı.

T.C. Sayıştay Başkanlığı, 13 Şubat 2015 
tarihinde gerçekleştirilen 2015–2018 
Yönetim Kurulu üyeliği seçimlerinde, en 
yüksek oy sayısı ile ASOSAI Yönetim Kurulu 
üyeliğine seçildi. 

Sayıştay Başkanı 
Doç. Dr. Recai AKYEL ASOSAI 
Toplantılarına Katıldı

ASOSAI 09-13 Şubat 2015
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Başkanımız Doç. Dr. Recai AKYEL’in de katıldığı 23’üncü Birleşmiş Milletler ve INTOSAI 
Ortak Sempozyumu 02-04 Mart 2015 tarihlerinde Viyana’da gerçekleştirildi.

“Birleşmiş Milletler 2015 Sonrası Kalkınma Gündemi: Sayıştayların Rolü ve Sürdürülebilir 
Kalkınma için Uygulama Araçları” konulu sempozyumda “Kalkınma Ortakları tarafından 
Sürdürülebilir Kalkınmaya İlişkin Sayıştaylardan Beklentiler”, “Sayıştayların 2015 Sonrası 
Kalkınma Gündemine Etkin Katılımının Önkoşulları” ve “Sayıştayların 2015 Sonrası Kalkınma 
Gündemine Etkin Katılım Olanakları ve Sayıştayların Tecrübeleri” ayrıntılı olarak ele alındı. 
Sempozyumda ayrıca ulaşılan sonuçlar ve önerilere ilişkin bir sonuç bildirgesi yayımlandı. 

INTOSAI, Birleşmiş Milletler, ilgili uluslararası kuruluşlar ve Sayıştaylardan 160’dan fazla 
temsilcinin katıldığı Sempozyum’da sürdürülebilir kalkınma alanında Sayıştayların rol ve 
olanaklarına ilişkin tecrübe ve bilgi paylaşımı sağlandı ve Sayıştayların sürdürülebilir kalkınma 
hedeflerine ulaşmadaki önemi vurgulandı.

23. BM ve INTOSAI Ortak 
Sempozyumu Viyana’da 
Gerçekleştirildi

BM-INTOSAI02-04 Mart 2015
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EUROSAI 43. Yönetim Kurulu 
Toplantısı Helsinki’de 
Gerçekleştirildi

EUROSAI 10 Mart 2015

Yönetim Kurulu Üyesi olduğumuz ve Birinci Başkan Yardımcılığı görevini sürdürdüğümüz, 
2017 yılından itibaren de Başkanlık görevini üstleneceğimiz Avrupa Ülkeleri Sayıştayları 
Örgütünün (EUROSAI) 43’üncü Yönetim Kurulu Toplantısı 10 Mart 2015 tarihinde 

Finlandiya Sayıştayının ev sahipliğinde Helsinki’de gerçekleştirildi. Başkanımız Doç. Dr. Recai 
AKYEL’in de bir heyetle katıldığı toplantıda EUROSAI’nin geliştirilmesi, INTOSAI’nin diğer 
bölge teşkilatlarıyla ilişkilerinin güçlendirilmesi ve gelecekte yapılması planlanan faaliyetler 
hakkında kapsamlı müzakereler yapıldı ve kararlar alındı.
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Afganistan Sayıştay Başkan Yardımcısı Sayın Abdullah AKHANDZADA başkanlığındaki 
10 kişilik Afganistan Heyeti 20 Nisan 2015 tarihinde Sayıştay Başkanı Doç.  Dr. Recai 
AKYEL’i makamında ziyaret etti. Konuk heyet, 20–30 Nisan 2015 tarihleri arasında 

düzenlenen ve Türk İş Birliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığının (TİKA) mali katkısı ile 
gerçekleştirilen “Bilişim Teknolojileri Denetimi” eğitimine katıldı. 

Afganistan Sayıştay 
Heyetinin Kurumumuzu 
Ziyareti

AFGANISTAN20 Nisan 2015
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Sayıştayların Performanslarını 
Değerlendirme Çerçevesi Bilgi 
Paylaşımı ve Kalite Güvencesi 
Çalıştayı

INTOSAI 27-30 Nisan 2015

INTOSAI Geliştirme Girişimi (IDI) tarafından 
düzenlenen Sayıştayların Performanslarını 
Değerlendirme Çerçevesi Bilgi Paylaşımı 

ve Kalite Güvencesi Çalıştayı Kurumumuz 
ev sahipliğinde gerçekleştirilmiştir. 
Norveç, Arnavutluk, Moldova, Slovakya, 
Çek Cumhuriyeti, Umman, Macaristan 
Sayıştaylarından gelen katılımcıların yanı 
sıra INTOSAI Geliştirme Girişimi (IDI) ve 

Dünya Bankası temsilcileri ile Kurumumuz 
temsilcilerinin de katılımıyla gerçekleştirilen 
Çalıştay 27-30 Nisan 2015 tarihlerinde  
gerçekleştirilmiştir. Katılımcılar, 28 Nisan 
2015 tarihinde Sayıştay Başkanı Doç. Dr. 
Recai AKYEL tarafından Gölbaşı Eğitim ve 
Sosyal Tesislerimizde kabul edilmiştir.
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Türk Sayıştay Heyeti 
Arnavutluk Sayıştayının 
90. Yıldönümü 
Kutlamalarına Katıldı

ARNAVUTLUK25 Mayıs 2015

Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL’in Başkanlığında Uzman Denetçiler Nevin 
ATAKAN, Semra EKİCİ ve Şule KIRBAŞ’dan oluşan Sayıştay heyeti, Arnavutluk 
Sayıştay Başkanı Bujar LESKAJ’ın daveti üzerine 26 Mayıs 2015 tarihinde Arnavutluk 

Cumhuriyeti Sayıştayının 90. Yıldönümü kutlamalarına iştirak etti. Başkan AKYEL Arnavutluk 
Sayıştayının 90. Yıldönümü münasebetiyle EUROSAI’yi temsilen Arnavutluk Parlamentosunda 
bir konuşma yaptı.
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Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Sayıştayı denetçilerinden oluşan iki ayrı heyet 01 Haziran 
2015 ve 08 Haziran 2015 tarihlerinde Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL’i 
makamında ziyaret etti. 

Birinci heyet, 01-05 Haziran 2015, ikinci heyet ise 08-11 Haziran 2015 tarihleri arasında 
düzenlenen ve Türk İş Birliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığının (TİKA) mali katkısı ile 
gerçekleştirilen “Sayıştay Denetimi ve Uygulamaları” eğitimine iştirak etti.

01-06 Haziran 2015 ile 08-11 Haziran tarihleri arasında, Ankara’da düzenlenen eğitim programına 
kurumumuz adına; Bölüm Başkanı Yücel TURHAN, Uzman Denetçi Bayram BARUN, Uzman 
Denetçi F. Betül CEYLAN, Uzman Denetçi Berna DİNÇ, Uzman Denetçi Musa KAYRAK, 
Uzman Denetçi Ahmet TOPKAYA, Uzman Denetçi İhsan ÇULHACI ve Başdenetçi Berrin 
ŞENYURT katıldı.

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 
Sayıştay Heyetlerinin
Kurumumuzu Ziyareti

K.K.T.C. 01-05 Haziran / 08-11 Haziran 2015
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Doç. Dr. Recai AKYEL başkanlığındaki Türk Sayıştay Heyeti 18-19 Haziran 2015 tarihleri 
arasında Letonya’nın başkenti Riga’da Avrupa Birliği Sayıştay Başkanları Temas 
Komitesi Toplantısına katıldı.

Sayıştay Başkanı Doç. Dr. 
Recai AKYEL Avrupa Birliği 
Sayıştay Başkanları Temas 
Komitesi Toplantısına Katıldı

EC-EIB-ECA18-19 Haziran 2015

Toplantıda Avrupa Birliği üyesi, Aday ve 
Adaylığa Yakın Ülke Sayıştayları ile ilgili 
güncel mesleki konular hakkında bilgiler 
sunuldu. 

Teması “Avrupa Stratejik Yatırım Fonu 
(EFSI)” olarak belirlenmiş olan toplantının 
birinci günü Avrupa Komisyonu (EC), Avrupa 
Yatırım Bankası (EIB), Avrupa Sayıştayı (ECA) 

ile Avrupa Birliği üyesi ülke Sayıştaylarından 
temsilciler sunumlarını gerçekleştirdiler. 
İkinci gün ise, çeşitli ülke Sayıştayları ve 
Avrupa Sayıştayı temsilcilerinin katılımıyla 
“Yolsuzlukla ve Usulsüzlükle Mücadele ve 
Kolluk Kuvvetleri ile İş Birliği” ile “2014-2020 
Çok Yıllı Mali Çerçeve” konularında paralel 
oturumlar gerçekleştirildi. 
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Doç. Dr. Recai AKYEL’in Başkanlığındaki Türk Sayıştay heyeti 24-26 Haziran 2015 
tarihleri arasında Ekvador Cumhuriyeti’nin başkenti Kito’da 8 inci EUROSAI-
OLACEFS Ortak Konferansına katıldı. Türk Sayıştay heyeti EUROSAI ve OLACEFS 

üyesi Sayıştayların temsilcileri ile bir araya geldi. Başkan AKYEL, toplantıda EUROSAI’nin 
kuruluşunun 25. yılı münasebetiyle EUROSAI ve Türk Sayıştayının çalışmaları hakkında bir 
konuşma yaptı.

Sayıştay Başkanı 
Doç. Dr. Recai AKYEL 
8. EUROSAI - OLACEFS Ortak 
Konferansına Katıldı  

EUROSAI-OLACEFS 24 - 26 Haziran 2015
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INTOSAI Yolsuzluk ve 
Karaparanın Aklanmasıyla 
Mücadele Çalışma Grubu 
Toplantısı

INTOSAI28 Temmuz 2015

INTOSAI Yolsuzluk ve Karaparanın 
Aklanmasıyla Mücadele Çalışma Grubu 
Alt Grup–1 ve Alt Grup–2 Ortak Toplantısı 

Kurumumuz ev sahipliğinde Sayıştay 
Gölbaşı Eğitim ve Sosyal Tesislerinde 
gerçekleştirildi. Almanya, Avusturya, Çek 
Cumhuriyeti, Ekvator, Malezya, Namibya, 

Polonya, Rusya ve Türkiye Sayıştaylarından 
temsilcilerin katılımıyla gerçekleştirilen 
toplantı 28 Temmuz 2015 tarihinde Sayıştay 
Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL’in açılış 
konuşmasıyla başladı. Üç gün süren toplantı 
30 Temmuz 2015 tarihinde sona erdi.
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Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL, 24-28 Ağustos 2015 tarihleri arasında Türk 
İş Birliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığının (TİKA) mali katkısı ile kurumumuzda 
gerçekleştirilen “Kamu Denetimi” eğitimine katılmak üzere Ülkemize gelen Arnavutluk 

Sayıştay Başkanlığından oluşan 16 kişilik heyeti 24 Ağustos 2015 tarihinde makamında kabul 

etti.

Arnavutluk Sayıştay 
Heyetinin Kurumumuzu 
Ziyareti

ARNAVUTLUK 24-28 Ağustos 2015
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Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti Sayıştayına 
Ziyaret

K.K.T.C.03-04 Eylül 2015

Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL Başkanlığında Daire Başkanlarından oluşan 
bir heyet, 03-04 Eylül 2015 tarihleri arasında Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Sayıştayını 
ziyaret etti. 

Ziyaret kapsamında Sayın AKYEL, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Sayıştay mensuplarına 
Denetim ve Denetimin Kaliteli Yapılması konusunda hitapta bulundu. Heyet, ayrıca K.K.T.C. 
Cumhurbaşkanı, Cumhuriyet Meclisi Başkanı, Başbakan, T.C. Büyükelçisi, Kıbrıs Türk Barış 
Kuvvetleri Komutanı, Güvenlik Kuvvetleri Komutanı ve Yüksek Mahkeme Başkanına ziyarette 
bulundu. 
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20 ECOSAI Yönetim Kurulu 
Toplantısı ve 15 inci ECOSAI 
Eğitim Komitesi Toplantısı

ECOSAI 21-22 Eylül 2015

20 nci ECOSAI Yönetim Kurulu Toplantısı 
ve 15 inci ECOSAI Eğitim Komitesi 
Toplantısı 21-22 Eylül 2015 tarihlerinde 

Tacikistan’ın başkenti Duşanbe’de 
gerçekleştirildi. ECOSAI Başkanı olarak 
Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL’in 
açılış konuşması ile başlayan 20 nci ECOSAI 
Yönetim Kurulu Toplantısında, 15 inci ECOSAI 
Eğitim Komitesi Toplantısında öngörülen 

hususlar   karara bağlandı. Sayın AKYEL’in 
başkanlığında devam eden toplantıda 2016-
2018 dönemini kapsayan ECOSAI Stratejik 
Planın hazırlık çalışmalarının yapılması 
kararı da kabul edildi. Sayın AKYEL, 
Toplantı sonunda ECOSAI üyesi Sayıştay 
Başkanlarını 21 inci ECOSAI Genel Kurul 
Toplantısı için Ankara’ya davet etti.
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ECOSAI Bünyesinde Kurumumuzun Ev 
Sahipliğinde Düzenlenen “ISSAI´lerin 
Uygulaması” Konulu Eğitim Programı

ECOSAI29 Eylül - 08 Ekim 2015

Ekonomik İş Birliği Teşkilatı Ülkeleri Sayıştayları Birliği (ECOSAI) bünyesinde Kurumumuzun ev 
sahipliğinde düzenlenen “ISSAI´lerin Uygulaması” konulu Eğitim Programı ECOSAI Başkanı da 
olan Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL´in katılımcılara hitaben yaptığı açılış konuşması 
ile başladı. Meslek mensuplarımızdan oluşan bir ekip tarafından planlaması yapılan eğitim 29 
Eylül – 08 Ekim 2015 tarihleri arasında Sayıştay Eğitim ve Sosyal Tesislerinde gerçekleştirildi. 
Söz konusu Programa; Afganistan, Azerbaycan, Filistin, İran, Kazakistan, Kırgızistan, KKTC, 
Tacikistan ve Türkiye’den toplam 19 denetçi katılmıştır.
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Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL başkanlığındaki Sayıştay heyeti 12-14 Ekim 2015 
tarihlerinde Uluslararası Yüksek Denetim Kurumları Teşkilatının (INTOSAI) kapasite geliştirme 
sekretaryası olma görevini yürüten ve merkezi Norveç, Oslo’da bulunan INTOSAI Geliştirme 
Girişimine (IDI), iki kurum arasında iş birliğinin geliştirilmesi için görüşmelerde bulunmak üzere 
çalışma ziyareti gerçekleştirdi. Ziyaret kapsamında IDI Yönetim Kurulu Başkanı ve Norveç 
Sayıştay Başkanı Per-Kristian FOSS makamında ziyaret edildi. Söz konusu toplantılar 
sonucunda IDI ile Kurumumuz arasında ortak çalışma alanları belirlendi ve bu alanlarda iş 
birliğini geliştirmeye yönelik “Mutabakat Zaptı” imzalandı.

INTOSAI Geliştirme Girişimi 
ile Mutabakat Zaptı 
İmzalandı

INTOSAI 12-14 Ekim 2015
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EUROSAI Afetlerde Kullanılan 
Kaynakların Denetimi Çalışma 
Grubu WGAFADC Eğitim 
Semineri Gerçekleştirildi

EUROSAI20 - 21 Ekim 2015

EUROSAI Afetlerde Kullanılan Kaynakların Denetimi Çalışma Grubu (WGAFADC) “ISSAI 
5500 Afet Yardımları Denetimi Rehberleri”nin Geliştirilmesindeki Tecrübeler ve Sayıştaylar 
Tarafından Uygulanabilirliği” temalı eğitim semineri Kurumumuz ev sahipliğinde ve 

Ukrayna Sayıştayı başkanlığında 20–21 Ekim 2015 tarihleri arasında Sayıştay Gölbaşı Eğitim 
Tesislerinde gerçekleştirildi. Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL ve AFAD Başkanı Dr. 
Fuat OKTAY, seminerde birer konuşma yaptılar. Programa Türkiye’nin yanı sıra Ukrayna, 
Arnavutluk, Letonya, Moldova, Polonya, Romanya ve Sırbistan Sayıştayları katıldı.
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Polonya Sayıştayına 
Çalışma Ziyareti

POLONYA 25 - 29  Ekim 2015

Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL başkanlığında, üyelerden oluşan Sayıştay heyeti, 
25-29 Ekim 2015 tarihleri arasında Polonya Sayıştayına bir çalışma ziyareti gerçekleştirdi. 
Ziyaret kapsamında Polonya Sayıştayının yapısı ve işleyişi, denetim süreçleri ve raporları 

hakkında heyetimize sunumlar yapıldı. Heyetimiz ayrıca Polonya Sayıştayının Krakow’da 
bulunan bölgesel denetim birimine de bir ziyaret gerçekleştirdi.
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Umman Sayıştay Heyetinin 
Kurumumuzu Ziyareti

UMMAN02 - 06 Kasım 2015

Umman Sayıştay Başkanlığından 15 kişilik Umman heyeti 02 -06 Kasım 2015 tarihleri 
arasında düzenlenen “Mali Denetim ve Uygunluk Denetimi” eğitimine katılmak üzere 
kurumumuzu ziyaret etti. Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL, konuk heyeti 02 

Kasım 2015 tarihinde makamında kabul etti.
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Yargı Tipi Sayıştaylar 
Forumu Paris’te 
Gerçekleştirildi

INTOSAI 12- 13 Kasım 2015

INTOSAI Sayıştayların Değer ve Katkıları Çalışma Grubu Yargı Tipi Sayıştaylar Forumu/
Başsavcılar Ağı Toplantısı, 12-13 Kasım 2015 tarihlerinde Fransa Sayıştayının ev sahipliğinde 
Paris’te gerçekleştirildi. Başkanımız Doç. Dr. Recai AKYEL’in de kurumumuzu temsilen bir 

heyetle katıldığı toplantıda, INTOSAI bünyesindeki Yargı Tipi Sayıştayların yargısal özelliklerinin 
öne çıkarılarak geliştirilmesine yönelik konular ele alındı.

Toplantıda ayrıca Paris Deklarasyonu kabul edilerek, 2017 yılı Kasım ayında gerçekleştirilecek 
toplantının Türkiye Sayıştayının ev sahipliğinde Ankara’da yapılması kararlaştırıldı.



ULUSLARARASI ETKİNLİKLERE KATILIM  | 85

Arnavutluk Sayıştay 
Heyetinin Kurumumuzu 
Ziyareti

ARNAVUTLUK16 - 20 Kasım 2015

Arnavutluk Sayıştay Başkanlığından 20 kişilik Arnavutluk heyeti 16-20 Kasım 2015 
tarihleri arasında düzenlenen Türk İş Birliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığının (TİKA) 
mali katkısı ile gerçekleştirilen “Kamu Denetimi” eğitimine katılmak üzere kurumumuzu 

ziyaret etti. Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL, konuk heyeti 16 Kasım 2015 tarihinde  
makamında kabul etti.
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OECD SIGMA Heyeti 
Sayıştayı Ziyaret Etti

OECD SIGMA 24 Kasım 2015

OECD SIGMA heyeti, mevcut iş birliği konularında değerlendirmelerde bulunmak 
amacıyla Kurumumuza bir ziyaret gerçekleştirdiler. Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai 
AKYEL konuk heyeti 24 Kasım 2015 tarihinde makamında kabul etti.
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EUROSAI Denetim ve Etik 
Görev Gücü Semineri 
Gerçekleştirildi

EUROSAI26 - 27 Kasım 2015

Sayıştayımızın ev sahipliğinde 26–27 Kasım 2015 tarihleri arasında düzenlenen Avrupa 
Sayıştayları Birliği (EUROSAI) Denetim ve Etik Görev Gücü Semineri Gölbaşı Eğitim 
Tesislerimizde gerçekleştirildi. Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL’in açılış 

konuşması ile başlayan seminere AFROSAI-E, Arnavutluk, Bulgaristan, Çek Cumhuriyeti, 
İspanya, Moldova, Polonya ve OECD SIGMA temsilcileri, Türkiye’den Tapu Kadastro Genel 
Müdürlüğü, Başbakanlık Kamu Görevlileri Etik Kurulu ile Kurumumuzdan temsilciler katıldı.
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Denetim ve Etik Semineri
EUROSAI 27 Kasım 2015

Kurumumuz ev sahipliğinde gerçekleştirilen Avrupa Sayıştayları Birliği (EUROSAI) 
Denetim ve Etik Görev Gücü Semineri kapsamında 27 Kasım 2015 tarihinde Sayıştay 
konferans salonunda Sayıştay denetçilerine sunum yapıldı. Sayıştay Başkanı Doç. 

Dr. Recai AKYEL’in açılış konuşmasının ardından eski EUROSAI ve eski Polonya Sayıştayı 
Başkanı Jacek JEZİERSKİ ve Bulgaristan Sayıştayı Başkanı Tzvetan TZVETKOV Etik Görev 
Gücü seminerinde alınan kararlar konusunda Sayıştay meslek mensuplarına bilgi verdiler. 
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V. EUROSAI-ARABOSAI 
Ortak Konferansı Katar’ın 
Başkenti Doha’da Yapıldı

EUROSAI-ARABOSAI07-09 Aralık 2015

Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL başkanlığındaki Sayıştay Heyeti, 07-09 Aralık 
2015 tarihlerinde Katar’ın başkenti Doha’da düzenlenen V. EUROSAI-ARABOSAI Ortak 
Konferansına katıldı.

Ana teması “Kamusal Kurtarma Planlarının Gözetiminde Sayıştayların Rolü (The Role of SAIs 
in the Oversight of Government Bail-out Plans)” olan konferansta Başkan AKYEL, “Finansal 
Kriz Risklerinden Korunmak için Finansal İstikrarı Geliştirmenin Önemi ve Sayıştayların Rolü 
(The Significance of Enhancing Financial Stability to Hedge against Risk of Financial Crisis, 
and the Role of SAIs)” başlıklı bir sunum yaptı.
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Arnavutluk Sayıştayı Heyetinin 
Kurumumuzu Ziyareti

ARNAVUTLUK 18 - 22 Ocak 2016

Arnavutluk Sayıştay Başkanlığından 20 kişilik Arnavutluk heyeti 18-22 Ocak 2016 tarihleri 
arasında düzenlenen Türk İş Birliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığının (TİKA) mali 
katkısı ile gerçekleştirilen “Kamu Denetimi” eğitimine katılmak üzere kurumumuzu 

ziyaret ettiler. Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL, konuk heyeti 18 Ocak 2016 tahinde  
makamında kabul etti.
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SIGMA Heyeti 
Kurumumuzu Ziyaret Etti

SIGMA20 Ocak 2016

Avrupa Komisyonu ve OECD’nin ortak girişimi olan SIGMA Programı çerçevesinde, 
SIGMA Başkanı Karen Hill ve SIGMA Türkiye Koordinatörü Peter Vagi, Avrupa 
Komisyonu tarafından ülkemiz için hazırlanan yıllık ilerleme raporlarının kamu yönetimi 

bölümünde veri olarak kullanılmak üzere bilgi edinmek ve söz konusu süreç ile ilgili fikir 
alışverişinde bulunmak amacıyla Kurumumuzu ziyaret ettiler. Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai 
AKYEL konuk heyeti 20 Ocak 2016 tarihinde makamında kabul etti.
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ASOSAI 15-19 Şubat 2016

Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL 
50. ASOSAI Yönetim Kurulu Toplantısı 
ile “Ulusal Dürüstlük Sistemi” Konulu 
Uluslararası Sempozyuma Katıldı

Doç. Dr. Recai AKYEL, Tayland’ın Chiang Mai şehrinde 15-19 Şubat 2016 tarihleri 
arasında düzenlenen 50 nci ASOSAI (Asya Sayıştayları Birliği) Yönetim Kurulu Toplantısı 
ile “Ulusal Dürüstlük Sistemi” konulu Uluslararası Sempozyuma katıldı.

Başkan AKYEL, 15 Şubat 2016 tarihinde gerçekleştirilen 50 nci ASOSAI Yönetim Kurulu 
Toplantısının ilk gününde ECOSAI (Ekonomik Kalkınma Teşkilatına Üye Ülke Sayıştayları Birliği) 
faaliyetlerinin tanıtıldığı bir sunum gerçekleştirdi. Sayın AKYEL, bununla birlikte Toplantının 
gündem maddeleri arasında yer alan ASOSAI-EUROSAI iş birliği hakkında Türk Sayıştayının 
katkılarını anlatan bir de konuşma yaptı.

Doç. Dr. Recai AKYEL, Tayland Sayıştayının 100 üncü Kuruluş Yıl Dönümü kutlamaları 
çerçevesinde düzenlenen “Ulusal Dürüstlük Sistemi” konulu Uluslararası Sempozyumun 18 
Şubat 2016 tarihli ilk gününde yer alan Panel bölümünde; Türkiye’de var olan mevcut dürüstlük 
sistemini ve Sayıştayın rolünü anlatan bir sunum yaptı. Başkan AKYEL, Sempozyumun ikinci 
günü olan 19 Şubat 2016 tarihinde de Sayıştay tarafından sunulan dürüstlük sistemi ve 
Sayıştayın sisteme katkılarının ele alındığı “T.C. Sayıştayı Çalışması” nın tanıtımını yaptı.
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OCED-SIGMA Heyetinin 
Kurumumuzu Ziyareti

OECD-SIGMA29 Şubat 2016

OECD-SIGMA heyeti, 2016 Ülke İzleme Değerlendirmesi çalışmaları kapsamında 
Kurumumuzu ziyaret etti. Konuk heyet 29 Şubat 2016 Pazartesi günü Başkanımız Doç. 
Dr. Recai AKYEL tarafından makamlarında kabul edildi. Ziyaret çerçevesinde yapılan 

görüşmelerde SIGMA’nın Ülke planlarına ilişkin yeni yaklaşımı çerçevesinde Kurumumuzun 
durumu, denetimde kalite konusu, Kurumumuzun bağımsızlığı ve yetki alanı, stratejik planlama 
ve raporlama, Kurumumuzun diğer kurumlarla ilişkileri ile ilgili hususlar ele alındı.
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EUROSAI 07 Mart 2016

“EUROSAI Çerçevesinde Yüksek Denetim 
Kurumları” Konulu Konferans Düzenlendi

07 Mart 2016  tarihinde 
Sayıştay Konferans 
Salonunda EUROSAI 
Başkanı Arno VISSER 
(Hollanda Sayıştay 
Başkanı) ile EUROSAI I. 
Başkan Yardımcısı Doç. 
Dr. Recai AKYEL (T.C. 
Sayıştay Başkanı)  ve 
EUROSAI II. Başkan 
Yardımcısı Tytti Yli-
VIIKARI (Finlandiya 
Sayıştay Başkanı)’nın 
katılımlarıyla “EUROSAI 
Çerçevesinde Yüksek 
Denetim Kurumları” konulu 
konferans düzenlendi. 

Mensuplarımızın yoğun 
katılımıyla gerçekleşen 
Konferans EUROSAI 
Başkanı Arno VISSER 
(Hollanda Sayıştay 
Başkanı), EUROSAI I. 
Başkan Yardımcısı Doç. 
Dr. Recai AKYEL (T.C. 
Sayıştay Başkanı) ile 
EUROSAI II. Başkan 
Yardımcısı Tytti Yli-
VIIKARI (Finlandiya 
Sayıştay Başkanı)’nın  
yaptığı konuşmalardan 
sonra soru ve cevaplarla 
sona erdi.
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Hollanda Sayıştay Başkanı 
Kurumumuzu Ziyaret Etti

HOLLANDA07 Mart 2016

Kurumumuzu ziyaret eden Hollanda Sayıştay Başkanı ve EUROSAI Başkanı Arno 
VISSER’i Sayıştay Başkanı ve EUROSAI I. Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Recai AKYEL, 
07 Mart 2016 tarihinde makamında kabul etti. Başkan AKYEL ve VISSER iki ülke 

Sayıştayları ve EUROSAI hakkında bilgi alışverişinde bulundular.
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Finlandiya Sayıştay Başkanı 
Kurumumuzu Ziyaret Etti

FİNLANDİYA 07 Mart 2016

Kurumumuzu ziyaret eden Finlandiya Sayıştay Başkanı ve EUROSAI II. Başkan Yardımcısı Tytti 
YLI-VIIKARI’yı, Sayıştay Başkanı ve EUROSAI I. Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Recai AKYEL 07 
Mart 2016 tarihinde makamında kabul etti. Başkan AKYEL ve YLI-VIIKARI iki ülke Sayıştayları 

ve EUROSAI hakkında bilgi alışverişinde bulundular. 
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Ekonomik İş Birliği Teşkilatı Ülkeleri Sayıştayları Birliği (ECOSAI) bünyesinde Kurumumuzun 
ev sahipliğinde düzenlenen “Denetim Standartları” konulu Eğitim Programı ECOSAI 
Başkanı da olan Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL´in katılımcılara hitaben yaptığı 

açılış konuşması ile başladı. 

Söz konusu eğitim programı 15-25 Mart 2016 tarihleri arasında Sayıştay Eğitim ve Sosyal 
Tesislerinde gerçekleştirildi. Programda ECOSAI üyesi ülke Sayıştaylarından denetçiler yer 
aldı.

ECOSAI “Denetim 
Standartları” Eğitim 
Programı Gerçekleştirildi

ECOSAI15-25 Mart 2016
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Pakistan Sayıştayı uygulamasını yerinde görerek kurumun denetim, raporlama ve diğer süreçlerinde 
rol alan görevlilerle bilgi ve tecrübe paylaşımında bulunulmak üzere Başkan Yardımcısı Orhan 
YAŞA’nın başkanlığında oluşan bir heyet 04–06 Nisan 2016 tarihleri arasında Pakistan Sayıştayına 

çalışma ziyareti geçekleştirdi.

Pakistan Sayıştay Başkanı Rana Assad AMİN tarafından karşılanan heyette, Başkan Yardımcısı Orhan 
YAŞA ile birlikte Sayıştay Üyeleri Yakup GÜNERİ, Ahmet OKUR, Ahmet TEZCAN, Sema KÜÇÜK, 
Abdullah DOĞRU, Ahmet GÜMÜŞ ile Uzman Denetçi İbrahim UZUNÖZ yer aldı.

Yapılan görüşmelerde Başkan Yardımcısı Orhan YAŞA tarafından Sayıştayımızı tanıtan bir açılış 
konuşmasının ardından Pakistan Sayıştay başkan yardımcısı tarafından Pakistan Sayıştayının yaptığı 
denetimlerin planlama, uygulama ve raporlama aşamaları hakkında sunum yapıldı.

Pakistan Sayıştayının Muhasebe ve Mali raporlamadan sorumlu Başkan yardımcısı Shagufta KHANUM 
da mali raporlama ile ilgili olarak yürütmüş oldukları faaliyet alanı ile ilgili  ve özellikle tek bir muhasebe 
kaydından başlayarak federal seviyede konsolide mali raporların nasıl hazırlandığına ilişkin tüm süreçler 
hakkında kapsamlı bilgi verdi. 

Ziyaret kapsamında heyetimiz Pakistan Maliye Bakanı Mohammad Ishaq DAR tarafından da kabul 
edildi. Pakistan Maliye Bakanını ziyareti sırasında heyetimize Maliye Bakanlığı ve Pakistan Sayıştayı 
arasındaki ilişkilerin düzeyi hakkında bilgi verildi. Ayrıca Pakistan Sayıştayının Sayıştayımızla gerek 
bölgesel organizasyonlar düzeyinde gerekse ikili ilişkiler düzeyinde geliştirmiş olduğu ilişkilerin önemine 
vurgu yapıldı.

Pakistan Meclisi kamu hesapları komisyonu Başkanı Syed Khurshid Ahmed SHAH tarafından da kabul 
edilen heyetimize kabul sırasında Pakistan Sayıştayı raporlarının mecliste görüşülmesi aşamasında 
geçirmiş olduğu süreçler hakkında bilgiler verilmiştir.

Sayıştay Heyeti Pakistan 
Sayıştayını Ziyaret Etti

PAKİSTAN 04-06 Nisan 2016
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Filistin Sayıştay Başkanı Iyad TAYYEM ve Ekonomi Denetiminden sorumlu Genel Direktör 
Ismat Abu RABEE, Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL’in davetlisi olarak 17-20 
Nisan 2016 tarihlerinde Kurumumuzu ziyaret ettiler. 

Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL konuk heyeti 18 Nisan 2016 tarihinde makamında 
kabul etti.

Filistin Sayıştay Heyetinin 
Kurumumuzu Ziyareti

ECOSAI17 - 20 Nisan 2016
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Başkan AKYEL Dünya İnsani 
Zirvesi’ne Katıldı

İSTANBUL 23 Mayıs 2016

Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL, 23 Mayıs 2016 tarihinde İstanbul’da gerçekleştirilen  
Dünya İnsani Zirvesi kapsamında yer alan yan etkinlikler çerçevesinde ve AFAD sorumluluğunda 
düzenlenen “Kritik Altyapıların Korunması Stratejileri ve Afetlerde Dirençliliğin Artırılması” konulu 

etkinliğe, ana konuşmacı olarak katıldı.
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Türk Sayıştayı tarafından diğer ülke Sayıştaylarına yönelik olarak düzenlenen “BT Denetimi” konulu 
eğitim programı 23-27 Mayıs 2016 tarihleri arasında Sayıştay Eğitim ve Sosyal Tesislerinde 
gerçekleştirildi.

Sayıştay Başkanı Doç. Dr. Recai AKYEL katılımcılara hitaben açılış konuşması yaptı. 

Söz konusu eğitim programında Arnavutluk, Estonya, Gürcistan, Katar, Kırgızistan, KKTC, Letonya, 
Moldova, Suudi Arabistan, Umman, Ürdün ve Türkiye’den 20 katılımcı yer aldı.

Bilişim Teknolojileri (BT) Denetimi 
Eğitim Programı Gerçekleştirildi

BT DENETİMİ23-27 Mayıs 2016
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Katar Sayıştayı ile İş Birliği 
Anlaşması İmzalandı

KATAR 31 Mayıs 2016

Başkanlığımız ile Katar Sayıştayı arasında; kamu dış denetim metodolojisi ve yöntemleriyle ilgili 
deneyimlerin paylaşılması, mesleki eğitimler ve mensupların mesleki standartlarının geliştirilmesi, 
tarafların mesleki faaliyetleriyle ilgili bilgi ve doküman paylaşımı, danışmanlık hizmeti sağlanması, 

ortak araştırmalar ve denetimler, seminerler, konferanslar ve teknik toplantılar yapılması ve her iki ülke 
mevzuatları çerçevesinde diğer ortak çalışma alanlarında iş birliğini desteklemek amacıyla 31 Mayıs 
2016 tarihinde bir iş birliği anlaşması imzalandı.
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